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– Szanowni państwo, święta Boże-
go Narodzenia to czas składania sobie 
życzeń, dzielenia się opłatkiem, to rów-
nież czas na refleksje dotyczące minio-
nego roku i planów na przyszłość. Ze 
swojej strony życzę wam drodzy senio-
rzy, aby w waszym życiu nie zabrakło 
nigdy radości, szczęścia i aby ten rok 
2018 był dla was i waszych najbliższych 
rokiem pełnym radości, spokoju i na-
dziei na lepsze jutro. Aby ten rok 2018 
był dobrym rokiem!

Po odmówieniu modlitwy, której 
przewodniczył ks. proboszcz Bogu-
sław Wądrzyk, wszyscy składali so-
bie życzenia w atmosferze wzajemnej 
życzliwości i radości. Podczas łamania 
się opłatkiem padały słowa o dobrym 
zdrowiu, długich latach życia i spoko-
ju. Wzajemnych uścisków i całusów 
nie było końca. Szczególne życzenia 
i podziękowania złożył wójt organi-
zatorom, p. Marii Kufel kierowniczce 

GOPS. Podziękowania za pomoc przy 
obsłudze spotkania otrzymały wolon-
tariuszki, czego wyrazem były czer-
wone róże, które od wicewójta Marka 
Jasińskiego i przewodniczącego Rady 
Gminy Jerzego Czernego otrzymali: 
wolontariuszki: Klaudia Jędrzejczyk, 
Wioleta Chyb, pracownice Urzędu Gmi-
ny: Izabella Kubińska,Andrea Drzewie-
cka, a także pracownicy GOPS-u: Anna 
Kozłowska, Barbara Klęczar, Anna 
Koncka, Aleksandra Kasperczyk i Ar-
tur Kwaśniak oraz chór „Osieczanie” 
i p. Jacek Klęczar za bezpłatną oprawę 
muzyczną imprezy. Panu Jackowi nale-
żą się szczególne podziękowania, po-
nieważ robi to od kilkunastu lat. 

Tradycyjnie także zostały wręczo-
ne kwiaty najstarszym uczestnikom 
spotkania, w tym roku 2018: Józefo-
wi Dankowi z Głębowic (urodzone-
mu w marcu 1925 r.), kwiaty wręczył 
wicewójt Marek Jasiński oraz Annie 

Klęczar z Osieka (urodzonej w stycz-
niu 1925 r.), kwiaty wręczył przewod-
niczący Rady Gminy Jerzy Czerny. Dla 
seniorów wielkie gratulacje.

Świąteczna atmosfera została pod-
kreślona nie tylko przez przepiękny 
świąteczny wystrój sali, ale także este-
tycznie przyozdobione i zastawione 
stoły. W świąteczną atmosferę wpro-
wadził uczestników chór „Osieczanie”, 
wspólnie śpiewano kolędy: Józefie sta-
jenki nie szukaj, To już pora na wigilię, 
Kolęda Osieka, O gwiazdo betlejemska, 
W dzień Bożego Narodzenia, Mizerna 
cicha, Maleńka miłość, Dziecino słodka. 
Ich występ przeplatany był wierszami 
i humorystyczną scenką „U lekarza”. 
W rolach głównych Małgorzata i Sła-
womir Nogowie.

Na zakończenie głos zabrała człon-
kini chóru Danuta Bandrowska, która 
dziękowała władzom, dyrygentowi, 
prezes chóru oraz koleżankom i ko-

ECHA OSIEKA

SPOTKANIE OPŁATKOWE 
SENIORÓW W OSIEKU

W święto Trzech Króli, 6 stycznia, spotkaliśmy się z seniorami z naszej gminy, aby podzielić się opłatkiem. Organi-
zatorem corocznie jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku, a patronat nad spotkaniem opłatkowym objął 
w tym roku wójt gminy Jerzy Mieszczak. Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 13.00 mszą świętą w intencji seniorów, 
którą odprawił ks. proboszcz Bogusław Wądrzyk w kościele pw. św. Andrzeja Apostoła. Po mszy wszystkich zgromadzo-
nych w sali OSP przywitał wójt gminy Osiek: 
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legom za możliwość działania chóru 
i miłego spędzania czasu podczas prób 
i występów, a także zachęciła do kupie-
nia nagranej płyty z utworami wyko-
nywanymi przez zespół. Podziękowa-
nia i życzenia noworoczne w imieniu 
seniorów złożyła p. Anna Majda. A my 
z kolei dziękujemy wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się 
do spędzenia miłego popołudnia i wie-
czoru.

Miłym akcentem spotkania dla se-
niorów były odwiedziny kolędników 
z gwiazdą. Dzieci odśpiewały kilka 
kolęd i otrzymały datki pieniężne.
Seniorzyprzy znanych utworach mu-
zycznych p.Jacka, jak zawsze, bawili 
się wyśmienicie i to do późnych godzin 
wieczornych. 

Rozalia Ćwiertnia
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i jakość zdjęć prezentowanych nie odpowiadamy.

NOWOŚCI WYDAWNICZE 
W BIBLIOTECE 

Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Osieku wystąpiło do  Biblioteki 
Narodowej w Warszawie z wnioskiem o dotację w programie „Zakup nowości wydaw-
niczych do bibliotek”. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie, dzięki czemu bibliote-
ki otrzymały dofinansowanie w wysokości 7 190,00 zł. Książki zakupione z wymienio-
nej dotacji są już dostępne w Bibliotece w Osieku i w filii w Głębowicach. Zapraszamy! 
Projekt zrealizowano ze środków Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.
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W zbiorach rodziny Rudzińskich 
znajduje się niezwykle intrygujące 
zdjęcie. Szutrowa, wąska wiejska dro-
ga, przecięta drewnianym szlabanem. 
Sześcioro nastolatków i wiejska chata 
oraz kilka drzew. Siedzące skrajnie bliź-
niaczki (to Anna i Zofia Byszewskie) pa-
trzą w kierunku fotografującej ich osoby. 
Wzrok innych ucieka, jakby oślepiały 
ich promienie słońca, mrużą oczy, ich 
twarze wykrzywione wyglądają na zmę-
czone i obolałe. Z narzuconą na ramio-
na marynarką Władysław Rudziński, 
obok niego siostry Krystyna i Gabriela 
Rudzińskie, nieco z tyłu grupy - Maciej 
Rudziński. Młodzi, piękni, dobrze ubrani 
i zadbani. Dlaczego się nie uśmiechają, 
nie wygłupiają, nie pozują do zdjęcia?

Jest pierwszy września 1939 roku, 
przed kilkoma godzinami wybuchła 
wojna. Rodzina Rudzińskich przebywa 
w majątku matki Macieja w Słupi na 
kielecczyźnie. Ci młodzi, już wiedzą, że 
nadciąga coś bardzo złego i nieprzewi-
dywalnego, że życie i młodość jakie znali 
i kochali już się skończyły. Sześć kolej-
nych lat wojny zmieni całkowicie świat, 
doświadczy boleśnie każdego z nich.

Inny dokument – wspomnienia 
Macieja Rudzińskiego spisane na kilku 
stronach maszynopisu. Autor zanoto-

wał: „Wybuch wojny zastaje nas w Słupi 
koło Jędrzejowa w rodzinnym majątku 
mej matki i jej siostry Zofii Byszewskiej. 
Od kilku już godzin czekamy na przy-
jazd mego ojca, Mariana Rudzińskiego 
– czekamy w pełnym napięciu. Wresz-
cie wysłużona osiecka Tatra podjeżdża 
pod słupski dwór, a ojciec z właściwym 
sobie opanowaniem relacjonuje podróż 
z Osieka. A więc opowiada o zapcha-
nych cywilami i wojskiem szosach (…) 
podkreśla dobre uzbrojenie i dyscyplinę 
polskich oddziałów. Jego spokój udziela 
się nam wszystkim…”

Jednak 3 września Rudzińscy decy-
dują się opuścić Słupię i udać się w głąb 
kraju. Rudziński tak opisał ten exodus. 
„Celem uniknięcia bombardowania po-
ruszamy się nocą, biwakując za dnia 
w różnych znajomych dworach i mająt-
kach. Kierujemy się na Polesie, do ma-
jątku krewnych, a cały czas w drodze 
towarzyszy nam niepokój o najbliższych 
– stryj Edward z Łęk zgłosił się, jako 
ochotnik do 8. pułku ułanów, jego syn 
Oskar wyruszył w swym 3. pułku Uła-
nów Tarnowskich. (…) Towarzyszy nam 
także nadzieja: alianci wypowiedzieli 
wojnę i na pewno lada moment wyruszą 
Polsce z pomocą!” Zapisana umowami 
pomoc nie nadchodzi. 

Zamiast tego dociera do uciekają-
cych informacja o przekroczeniu granicy 
przez wojska bolszewickie. „Tę straszną 
wiadomość odbiera przez radio mój oj-
ciec. Nasz „Sztab” podejmuje natychmia-
stową decyzję: wracamy! Z dwojga złego 
lepsi Niemcy od bolszewików. W ciągu 
tego dnia przejeżdżamy 120 km i wie-
czorem – uniknąwszy cudem śmierci 
z rąk ukraińskiej bandy – przekraczamy 
linię demarkacyjną, na której zatrzyma-
ły się wojska niemieckie w oczekiwaniu 
na sprzymierzeńca sowieckiego. (…) …
wracamy wśród zgliszcz i leżących w ro-
wach trupów, przez kraj deptany butem 
najeźdźcy”.

I znów Słupia – tym razem aż do 
1945 roku. „Obszerny dwór w Słupi 
pęcznieje pomału w szwach. Do stołu 
siada dzień w dzień ponad 50 osób – 
bliżsi i dalsi krewni, a także wysiedlone 
z różnych stron Polski bezdomne rodzi-
ny. Któregoś dnia na wiosnę 1940 roku 
zjawia się niespodziewanie mój ojciec: 
zagrożony aresztowaniem przez Gesta-
po, musiał uciekać z Osieka nocą. (…) 
A w naszym domu w Słupi okupacyjne 
życie płynąć będzie dwoma nurtami: 
podziemnym i oficjalnym. Ten oficjalny 
to normalna gospodarka rolna, obcią-
żona dużymi kontyngentami na rzecz 

WSPOMNIENIE

MACIEJ OSKAR RUDZIŃSKI
POŻEGNANIE Z OSIEKIEM

dok. na stronie 13
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ALTERNATYWNA PEDAGOGIKA 
W DWÓJCE

Artykuł na stronie 25.
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WALNE ZEBRANIE 
SPRAWOZDAWCZE 
OSIEK 2018 

20.01.2018 roku w remizie OSP 
odbyło się walne zebranie spra-
wozdawcze członków Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Osieku 
za rok 2017. 

Otwarcia zebrania dokonał prezes 
zarządu druh Michał Pomorzewski, 
jednocześnie witając wszystkich obec-
nych. W zebraniu oprócz członków 
uczestniczyli również zaproszeni go-
ście:
•  Prezes ZOP ZOSP RP w Oświęcimiu 

– dh Jerzy Obstarczyk;
•  Z-ca Komendanta KP PSP w Oświę-

cimiu – bryg. Henryk Jurecki;
•  Członek honorowy – dh Grzegorz 

Leśniak;
•  Członek honorowy – dh Józef  Ne-

czek;
•  Wójt Gminy Osiek – Jerzy Miesz-

czak;
•  Zastępca Wójta Gminy Osiek – Ma-

rek Jasiński;
•  Inspektor ds. Zarządzania Kryzyso-

wego i Obronności – Marek Piecho-
ciński;

•  Delegacja z OSP Głębowice.
Przewodniczącym zebrania zgod-

nie z kilkuletnią tradycją jednogłośnie 
został wybrany p. Henryk Kramarczyk. 

Kolejno dokonano wyboru proto-
kolanta zebrania, którym został druh 
Mateusz Jekiełek, Komisji Mandato-
wej, Skrutacyjnej oraz Uchwał i Wnio-
sków. Jednym z najważniejszych punk-

tów było stwierdzenie prawomocności 
zebrania przez Komisję Mandatową. 
Komisja, opierając się na listach obec-
ności stwierdziła, iż na ogólną liczbę 61 
członków uprawnionych do głosowania 
w zebraniu uczestniczy 43, co stanowi 
70%, tym samym zebranie było pra-
womocne do podejmowania uchwał.   
Następnymi etapami zebrania było 
przedstawienie przez poszczególnych 
członków zarządu oraz komisji rewi-
zyjnej sprawozdań z działalności za 
rok 2016 oraz planów na rok 2018.

OSP w Osieku na 2018 r. planuje 
m.in.: sprzątanie starego cmentarza, 
prace porządkowe i remontowe przy 
remizie OSP Osiek, zabezpieczanie 
imprez kościelnych oraz gminnych 
na terenie miejscowości, organizację 
Dnia Strażaka, pikniku rodzinnego 
dla członków OSP i ich rodzin, spot-
kania opłatkowego, przeprowadzenie 
kampanii prewencyjnych pt. „STOP 
Wypalaniu Traw”, „NIE dla Czadu”. Pla-
nowana jest także rozbudowa remizy 
o trzeci garaż oraz pomieszczenia biu-
rowe, dalszy remont budynku gospo-
darczego. Zamierzają zorganizować 
gminne zawody sportowo-pożarnicze, 
powiatowe zawody sportowo-pożar-
nicze, pogadanki dla członków OSP na 
zbiórkach szkoleniowych.

Na wniosek Komisji Rewizyjnej 
walne zebranie członków OSP Osiek 
udzieliło absolutorium zarządowi za 
rok 2017.

Głos zabrał wójt, dziękując stra-
żakom za pracę na rzecz wsi, całej 
społeczności. Zapewnił, że gmina 
jak dotąd będzie strażakom pomagać 
w  remontach i rozbudowie, na ten cel 
w 2018 r., czyli na dokończenie roz-
budowy remizy przeznacza 200 tys. 
zł. W imieniu starosty podziękowania 
za dobrą współpracę złożył dh prezes 
powiatowego OSP w Oświęcimiu Jerzy 
Obstarczyk, przypominając zarazem, 
że dh Grzegorz Leśniak został odzna-
czony Złotym Znakiem Związku OSP 
na zjeździe wojewódzkim. 

Za dobrą współpracę dziękowali 
też przewodniczący Rady Gminy Jerzy 
Czerny i bryg. Henryk Jurecki, który od-
czytał list gratulacyjny od Piotra Filipka 
komendanta PSP w Oświęcimiu. Dodał, 
że jednostka osiecka jest bardzo dobrze 
postrzegana w powiecie, jako prezes 
krwiodawców Jurecki zaprosił na kolejne 
terminy akcji. Podziękowania i życzenia 
noworoczne złożył komendant zarządu 
gminnego OSP Mirosław Szczepaniak, 
do życzeń dołączył prezes TMO w Osie-
ku Andrzej Kacorzyk, podziękowała 
też Anna Majda i dh Henryk Kramar-
czyk za wieloletnią współpracę, z okazji 
Dnia Babci i Dziadka złożył życzenia. 
W imieniu zarządu Ochotniczej Straży 
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NOWY SPRZĘT RATOWNICZY  
DLA OSP W GŁĘBOWICACH 

Pożarnej w Osieku pragniemy podzię-
kować wszystkim zaangażowanym 
w  zorganizowanie oraz sprawny prze-
bieg zebrania. Podziękowanie wygłosił 
prezes OSP dh Michał Pomorzewski.

Po części oficjalnej zaproszono 
wszystkich obecnych na tradycyjny 
poczęstunek i wspólną fotografię.

Rozalia Ćwiertnia

28 grudnia 2017 r. w remizie 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Głębowicach odbyła się uro-
czystość przekazania jednost-
ce nowego sprzętu ratownicze-
go, w postaci dwóch zestawów 
ratownictwa medycznego 
PSP R-1, zakupionych dzięki 
dotacji celowej z Funduszu 
Sprawiedliwości, którego dys-
ponentem jest Minister Spra-
wiedliwości oraz Gminy Osiek.

Całkowity koszt zakupu tego 
sprzętu wyniósł 9 504,00 zł z cze-
go kwota7 603,20 zł pochodziła ze 
środków dotacji ministerstwa, nato-
miast pozostała część czyli 1 900,80 
zł, z budżetu Gminy Osiek.

Uroczystego wręczenia sprzętu 
na ręce Druhów: Jana Obstarczy-
ka, Czesława Tyrana i Dawida Ob-
starczyka, w imieniu Wójta Gminy 

Osiek, dokonał Podinspektor Marek 
Piechociński. Umowę nieodpłatne-
go przekazania sprzętu podpisał 
w imieniu OSP Druh Jerzy Obstar-
czyk – Prezes OSP w Głębowicach.

Zadanie zostało zrealizowane ze 
środków Funduszu Sprawiedliwości 
– Funduszu Pomocy Pokrzywdzo-
nym oraz Pomocy Postpenitencjar-
nej w  zakresie wsparcia i rozwoju 
systemu instytucjonalnego pomocy 
osobom pokrzywdzonym przestęp-
stwem i  świadkom oraz realizacji 
przez jednostki sektora finansów 
publicznych zadań ustawowych 
związanych z  ochroną interesów 
osób pokrzywdzonych przestęp-
stwem i świadków oraz likwidacją 
skutków pokrzywdzenia przestęp-
stwem – nabycie: wyposażenia 
i  urządzeń ratownictwa, niezbęd-
nych do udzielenia pomocy poszko-
dowanym bezpośrednio na miejscu 

popełnienia przestępstwa (Program 
I Priorytet IIIB).

Urząd Gminy w Osieku
Podinspektor Marek Piechociński
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Po powitaniu radnych i zaproszo-
nych gości, stwierdzeniu prawomocno-
ści obrad, jednogłośnie przyjęto spro-
stowanie do protokołu Nr 31/2017 z 30 
lipca 2017 r., dotyczącego wypowiedzi 
radnego Tadeusza Bąbacza. Następ-
nie wójt zdał sprawozdanie z realizacji 
uchwał podjętych na ostatniej sesji.

Kolejno poinformował zebranych 
o pracy między sesjami.

*27 listopada i 1 grudnia brał udział 
w posiedzeniach Rady Stowarzyszenia 
Dolina Karpia, podczas których dokona-
no oceny projektów grantowych.

*Przeprowadzili procedurę przetar-
gową dotyczącą odbioru i zagospodaro-
wania odpadów komunalnych w gminie 
Osiek. Przetarg wygrała firma KOMAX 
z Kęt i ona będzie w 2018 roku odbierała 
odpady w naszej gminie.

*Zlecił wykonanie wymiany okien 
i drzwi w sali przy budynku OSP Osiek. 
Koszty wymiany wyniósł 42 371,68 zł.

*Podpisał w Krakowie umowę z Dy-
rektorem Departamentu Ministerstwa 
Sprawiedliwości na dofinansowanie 
zakupu sprzętu ratownictwa medyczne-
go dla OSP Głębowice. Całkowity koszt 
zadania wyniósł 11 000,00 zł przy do-
finansowaniu ministerstwa w kwocie 
8 800,00 zł i gminy w kwocie 2 200,00 zł .

*Uczestniczył w uroczystej akademii 
z okazji Dnia Górnika zorganizowanej 
przez Stowarzyszenie Górników Emery-
tów i Rencistów Górniczych z Osieka.

*Ogłosił przetarg na budowę sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 
w Głębowicach. 

*Zorganizował posiedzenie Rady 

Społecznej przy SPZOZ Osiek, podczas 
którego omówiono wykonanie budżetu 
zakładu za III kwartały 2017 roku oraz 
zaplanowane remonty do wykonania 
w 2018 roku. 

Pojęto uchwały w sprawie: 

a) uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Gminnego Pro-
gramu Przeciwdziałania Narkomanii na 
2018 rok,

b) nadania Statutu Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdro-
wotnej w Osieku,

c) zmiany planu budżetu gminy na 
2017 rok (Plan po zmianach przedsta-
wia się następująco: dochody budżetu 
gminy: 31 886 920,95 zł, wydatki bu-
dżetu gminy: 34 711 668,41 zł, deficyt: 
2 824 747,46 zł, przychody budże-
tu: 3 677 347,46 zł, rozchody budże-
tu: 852 500,00 zł.Limit zobowiązań 
z tytułu emisji papierów wartościowych: 
3 000 000,00 zł.),

d) zmiany uchwały Nr 
XXIV/164/2016 z dnia 20 grudnia 2016 
r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Osiek,

e) Uchwały Budżetowej Gminy Osiek 
na 2018 rok,

f) Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Osiek.

Interpelacje, zapytania i wolne wnio-
ski.

Radny Jerzy Obstarczyk pytał, w ja-
kiej kwocie zamknęła się inwestycja do-
tycząca remontu sali w WDK w Osieku. 
Od 2014 r. wnioskuję o projekt wymiany 

drzwi oraz nadbudowy nad garażami 
w OSP Głębowice, proszę o ujęcie tego 
w budżecie. Pytał także, w jakiej wyso-
kości OSP Głębowice otrzyma środki na 
partnerską wymianę młodzieży z Niem-
cami. Dodał, że w tym roku będziemy go-
spodarzami wymiany

Odpowiedź wójta: w sprawie sali 
WDK w Osieku  odpowiem na następ-
nej sesji. Teraz najważniejsza w Głębo-
wicach jest budowa sali gimnastycznej, 
która pochłonie ponad 3 miliony złotych, 
nie ma w planach wymiany drzwi i nad-
budowy. Jeśli chodzi o partnerstwo to 
będzie to kwota taka, jak 2016 r., czyli 3 
tysiące złotych.

Radny Stanisław Baścik prosił, aby 
poprawić lampę na ul. Leśnej, która mało 
oświetla ulicę. Pytał też, czy w projekcie 
nie był ujęty remont zasilania sali WDK.

Odpowiedź wójta: było ujęte, ale po 
podłączeniu wszystkich urządzeń wraz 
z tymi z urzędu, okazało się zbyt słabe 
i dlatego wykonano niezależne zasilanie 
dla WDK i osobne dla budynku Urzędu.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy 
Czerny pytał, ilu mamy chętnych na foto-
woltaikę i jaki jest wkład finansowy gmi-
ny w projekt, zwrócił się także do prze-
wodniczących komisji, aby na następną 
sesję przygotowali sprawozdania i plany 
na 2018 r.

Odpowiedź wójta na pierwsze pyta-
nie: chętnych mamy 10 oraz 5 rezerwo-
wych, Na drugie pytanie odpowiedziała 
skarbnik Krystyna Pytlik: łączny koszt to 
38 791,57 zł.

Na tym sesję zakończono.
Rozalia Ćwiertnia

36. SESJA RADY GMINY
ODBYŁA SIĘ 19 GRUDNIA 2017
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ZAMKNIĘCIE DROGI  
NA TARNIÓWCE

Urząd Gminy w Osieku informuje, że zgodnie z informacjami, jakie otrzymał od wykonawcy 
robót firmy STRABAG, realizującej zadanie „Rozbudowa DW Nr 948 Oświęcim – Kęty i DW 949 
Brzeszcze – Osiek” koniecznym jest zamknięcie i wprowadzenie objazdu dla drogi wojewódzkiej 
nr 949 (Tarniówka) na czas robót tj. od 29.01.2018 r. do 30.06.2018 r.

Starosta Oświęcimski Zbigniew 
Starzec wystosował zaproszenie do 
przedstawicieli wielu środowisk i in-
stytucji, których dobra współpraca 
na co dzień ma istotny wpływ na 
funkcjonowanie i rozwój powiatu 
oświęcimskiego. Spotkanie nowo-
roczne było okazją do podsumowa-
nia minionego roku i rozmowy o pla-
nach na 2018 rok.

Źródło: starostwo powiatowe

SPOTKANIE NOWOROCZNE W POWIECIE

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO
DLA ROLNIKÓW 
Wójt Gminy Osiek informuje, że 
każdy rolnik, który chce odzyskać 
część pieniędzy wydanych na olej 
napędowy używany do produkcji 
rolnej powinien:

• w terminie od 1 lutego 2018 r. do 
28 lutego 2018 r. złożyć odpowiedni 
wniosek wraz z fakturami VAT stano-
wiącymi dowód zakupu oleju napędo-
wego w okresie od 1 sierpnia 2017 r. do 
31 stycznia 2018 r.,

• w terminie od 1 sierpnia 2018 r. do 

31 sierpnia 2018 r. złożyć odpowiedni 
wniosek, wraz z fakturami VAT stano-
wiącymi dowód zakupu oleju napędo-
wego w okresie od 1 lutego 2018 r. do 31 
lipca 2018 r. w ramach limitu zwrotu 
podatku określonego na 2018 r.

Wnioski przyjmowane są w Urzę-
dzie Gminy Osiek w pok. nr 12.

Aktualny formularz wniosku do-
stępny jest na stronie internetowej 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(www.minrol.gov.pl) lub w Urzędzie 

Gminy w pok. nr 12.
Zwrot części podatku akcyzowego 

będzie przysługiwał do wysokości li-
mitu rocznego, który wynosi: 86 litrów 
x ilość ha użytków rolnych x 1 zł. Decy-
zja ustalająca wysokość zwrotu podatku 
akcyzowego zostanie wydana w termi-
nie do 30 dni od dnia złożenia wniosku. 
Pieniądze wypłacane będą odpowied-
nio w miesiącu kwietniu i październiku 
2018 r. (po otrzymaniu dotacji celowej 
z Urzędu Wojewódzkiego).

UMOWA 
DAROWIZNY

Likwidator Kółka Rolniczego w Głę-
bowicach przekazał Zespołowi Szkolno-
-Przedszkolnemu im. Jana Pawła II w Głę-
bowicach kwotę 22 669,20 zł na budowę 
sali gimnastycznej. Darowizna została 
przelana na konto gminy Osiek i jedno-
cześnie przekazana na budowę sali gimna-
stycznej. 

Kupię jesiony, dęby, lipy, topole 
o dużej średnicy. 

(Drewno może być w środku puste.)

TARTAK Tadeusz Bąbacz

Tel. 500 099 868
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Szanowni Państwo, podobnie jak 
w kilku ostatnich latach, przypadł 
mi zaszczyt przedstawienia informa-
cji o działalności Rady Gminy Osiek 
w ubiegłym roku. 

W 2017 roku Rada Gminy obrado-
wała na 12 sesjach, podczas których 
przyjęto 73 uchwały. Frekwencja rad-
nych  wynosiła ponad 92%. Komisje 
Rady Gminy odbyły w sumie 13 posie-
dzeń, na których frekwencja była rów-
nież bardzo wysoka.

Poniżej przedstawiam kilka, moim 
zdaniem ważniejszych tematów, jakimi 
Rada Gminy zajmowała się w ubiegłym 
roku.

Uchwaliliśmy miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego sołe-
ctwa Głębowice, dzięki któremu stała 
się możliwa budowa sali gimnastycz-
nej. Przetarg na budowę sali został 
już rozstrzygnięty. Termin oddania do 
użytku to 1.09.2019 r.

Uchwaliliśmy Wieloletni Program 
Gospodarowania Mieszkaniowym Za-
sobem Gminy Osiek na lata 2017–2022.
Na chwilę obecną w zasobie miesz-
kaniowym gminy są tylko mieszkania 
w byłej lecznicy zwierząt w Osieku.

Podjęliśmy uchwałę w sprawie emi-
sji obligacji komunalnych na kwotę 1,5 
mln zł.

Przyjęliśmy Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Gminny Program Przeciw-
działania Narkomanii na 2018 rok

Dokonaliśmy zmian w oświacie 
związanych z likwidacją gimnazjum.

Podjęliśmy decyzję o podniesieniu 
do 10 zł  opłaty za odbiór segregowa-
nych odpadów komunalnych i do 16 zł 
za odbiór odpadów zmieszanych. Pod-
jęto taką decyzję z dwóch powodów. 
Po pierwsze z roku na rok ilość od-
bieranych odpadów od mieszkańców 
wzrasta. W ubiegłym roku w stosunku 
do roku 2016 wzrosła o prawie 12%, 
po drugie znacznie wzrosła cena, jaką 
należy płacić za składowanie tych od-
padów. Od 1.01.2018 r. odbiorem od-
padów komunalnych od mieszkańców 

zajmuje się firma KOMAX z Kęt, która 
wygrała przetarg.

Nadaliśmy tytuły Zasłużony dla 
Gminy Osiek i doceniliśmy wkład Pa-
nów: Adama Hałatka, Tadeusza Krze-
mienia, Jerzego Kramarczyka na rzecz 
Osieka i Głębowic. W imieniu miesz-
kańców bardzo serdecznie dziękuję im 
za ofiarowany nam czas, talent, za pra-
cę oraz wielki zapał, jaki potrafili z sie-
bie wykrzesać dla naszej gminy.

Kolejny raz Rada Gminy ufundo-
wała nagrodę rzeczową dla najlepsze-
go absolwenta osieckiego gimnazjum, 
którym w 2017 roku została Agnieszka 
Jekiełek. 

Ponadto Rada Gminy:
- uchwaliła wysokość podatków, ja-

kie będą obowiązywać w naszej gminie 
w 2018 roku,

- udzieliła Wójtowi Gminy absoluto-
rium z wykonania budżetu za 2016 rok,

- zatwierdziła budżet Gminy na 
2018 rok,

-odpowiednie Komisje Rady Gminy 
wizytowały jednostki organizacyjne 
gminy i zapoznawały się z ich bieżącą 
działalnością oraz problemami, jakie 
w nich występują.

Najważniejsze inwestycje, jakie zo-
stały zrealizowane w ubiegłym roku to:

- przebudowa drogi powiatowej 
wraz z budową chodnika ul. Głów-
na (2010 m – koszt 2 117 712,43 zł – 
wkład gminy 461 153,43 zł),

- przebudowa drogi powiatowej ul. 
Starowiejska (3530 m + 140 m chodni-
ka – koszt 1 857 960,69 zł – wkład gmi-
ny 468238,69 zł),

- modernizacja ul. Kwiatowej (234 
m – koszt 86 190,42 zł – wkład gminy 
– 47 595,42 zł),

- modernizacja ul. Ogrodowej (284 
m – koszt 76 963,82 zł – wkład gminy – 
46 963,82 zł), 

- sygnalizacja świetlna przy SP nr 
2 (koszt 98 892,00 zł – wkład gminy 
98 892,00 zł),

- remont sali WDK  (koszt 
1 331 635,94 mln zł – wkład gminy 
1 099 322,94 zł).

Realizacja powyższych inwestycji, 
szczególnie drogowych, była możliwa 
dzięki środkom zewnętrznym pozyska-
nym między innymi z budżetu państwa, 
starostwa powiatowego oraz unii euro-
pejskiej. To, że te środki udało się zdo-
być jest zasługą Wójta i pracowników 
Urzędu Gminy, którzy składali bardzo 
dobrze napisane wnioski, poparte do-
brymi projektami oraz potrafili o nie 
skutecznie zabiegać.

 Planowane inwestycje w 2018 
roku:

- kontynuowanie remontu drogi 
wojewódzkiej 949 do Tarniówki,

- budowa sali gimnastycznej przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Głę-
bowicach,

- kontynuowanie budowy sieci ka-
nalizacyjnej (ul. Starowiejska, Główna, 
Cicha, Karolina),

- remont sali weselnej w OSP 
w Osieku,

- termomodernizacja Ośrodka 
Zdrowia w Osieku,

- budowa miejsc parkingowych 
i chodników, remonty dróg, zagospoda-
rowanie terenu obok Urzędu Gminy,

Rok 2017 był rokiem 700-lecia 
Osieka. Ten piękny jubileusz obfitował 
w wiele niezwykle ważnych wyda-
rzeń, które rozpoczęliśmy uroczystą 
sesją Rady Gminy. Zaprosiliśmy na nią 
wielu znamienitych gości; senatora RP 
Andrzeja Pająka, wszystkich włodarzy 
miast i gmin z powiatu oświęcimskie-
go ze starostą Zbigniewem Starcem 
na czele, obecnych i byłych; wójtów, 
radnych, kierowników jednostek orga-
nizacyjnych gminy, sołtysów, przedsta-
wicieli organizacji społecznych, przed-
siębiorców, urzędników. Wszystkie, 
zaplanowane na cały ubiegły rok, punk-
ty obchodów zostały przeprowadzone 
na bardzo wysokim poziomie przy licz-
nym udziale mieszkańców Osieka oraz 
dużej liczby gości, którzy w tym czasie 
odwiedzili naszą piękną miejscowość. 
Nie będę przypominał, jakie to były 
wydarzenia i imprezy, gdyż zostały one 
już szczegółowo opisane na łamach 

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI 
RADY GMINY OSIEK W ROKU 2017
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„Ech Osieka”. Wielka w tym zasługa po-
wołanego przez Wójta Gminy Honoro-
wego Komitetu Obchodów Jubileuszu 
700-lecia Osieka, który nie szczędził 
sił i starań, aby pokazać przepiękną 
i burzliwą historię Osieka oraz obecne 
dokonania mieszkańców. Oprócz człon-
ków Komitetu Honorowego szczególne 
słowa uznania i podziękowania należą 
się wszystkim pracownikom Gminnego 
Centrum Kultury, Czytelnictwa i Spor-
tu z Panią Dyrektor Krystyną Dusik na 
czele, która koordynowała działalność 
wszystkich osób zaangażowanych w to 
przedsięwzięcie. Dziękuję gminnym or-
ganizacjom społecznym. Bez ich wspar-
cia to wielkie wydarzenie, jakim było 
700-lecie Osieka, na pewno nie byłoby 
tak okazałe. Jubileusz pokazał, że my 
osieczanie mamy się czym pochwalić, 
że wspólnym wysiłkiem wszystkich 
mieszkańców nasz ukochany Osiek stał 
się miejscem, w którym chce się miesz-

kać, który chce się odwiedzać, z którego 
możemy być dumni.

Dziękuję koleżankom i kolegom 
radnym za całoroczną współpracę, za 
odpowiedzialne rozwiązywanie za-
dań, jakimi Rada Gminy się zajmowała. 
Dziękuje pracownikom Urzędu Gminy 
z Panem Wójtem na czele, a za jego po-
średnictwem jego zastępcy Panu Mar-
kowi Jasińskiemu, skarbnik gminy Pani 
Krystynie Pytlik, sekretarzowi gminy 
Panu Andrzejowi Sobeckiemu, dyrek-
torom, kierownikom i wszystkim pra-
cownikom gminnych jednostek organi-
zacyjnych, sołtysom, strażakom i innym 
organizacjom społecznym za dobrą 
współpracę i okazaną nam pomoc. 

Rok 2018 również jest niezwykły. 
Obchodzimy 100-lecie odzyskania nie-
podległości przez naszą ojczyznę. Po 
123 latach, gdy wielu patriotów straci-
ło wolność lub życie, gdy wielu straciło 
nadzieje, czy kiedykolwiek Polacy będą 

mieć znowu swoją własną ojczyznę, 
stało się to, co wydawało się niemożli-
we. Polska w 1918 roku odzyskała wol-
ność. Chociaż ta ówczesna Polska była 
jeszcze bardzo biedna i słaba to radość 
i duma z odzyskania niepodległości 
była powszechna. Polacy byli gotowi do 
kolejnych poświęceń dla swojej ojczy-
zny, czemu dali wyraz niedługo później, 
bo już w 1920 roku byli zmuszeni od-
pierać nawałę bolszewicką. 

W całym kraju, ale również i w na-
szej gminie, będą organizowane uro-
czystości upamiętniające to wielkie 
wydarzenie. Bardzo serdecznie Was 
zachęcam do licznego udziału w tych 
rocznicowych obchodach, a nasza „bia-
ło-czerwona” niech powiewa na każ-
dym domu Osieka i Głębowic.

Jerzy Czerny
Przewodniczący Rady Gminy

6 lutego w Urzędzie Gminy Osiek 
została podpisana umowa dotycząca 
budowy sali gimnastycznej przy ZSP 
w Głębowicach. Z ramienia Urzędu 
umowę podpisał wójt Jerzy Mieszczak 
i skarbnik Krystyna Pytlik, z ramienia 
wykonawcy podpisał właściciel firmy 
Budowlanej EKOBUD Sp.j. Goczałko-
wice, p. Tomasz Staszek, która spo-
śród 9 oferentów wygrała przetarg. 
„Rozbudowę i przebudowę budynku 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Głębowicach wraz infrastrukturą 

towarzyszącą – dobudowa sali gim-
nastycznej zgodnie z przedmiarami  
robót i kosztorysami ofertowymi. 
Obiekt sali jest budynkiem jednokon-
dygnacyjnym, niepodpiwniczonym 
o wymiarach:

- powierzchnia zabudowy – 
517,40 m²,

- powierzchnia użytkowa – 475,20 m²,
- kubatura – 3931,00 m³,
- wysokość – 10,11m,
- wymiar sali gimnastycznej – 

12mx24m.

W budynku sali gimnastycznej 
znajdować się będą: pomieszczenie 
sali sportowej, zaplecze higieniczno-
-sanitarne dla dziewcząt i chłopców, 
szatnie dla dziewcząt i chłopców, ma-
gazyn na sprzęt, pokój nauczyciela, 
zaplecze higieniczno-sanitarne dla 
nauczyciela i pomieszczenia komu-
nikacyjne. Koszt budowy sali gimna-
stycznej to kwota  2 241 380,42 zł 
pokryty w całości z budżetu gminy 
Osiek.

BĘDZIE SALA GIMNASTYCZNA!
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Już dawno po świętach, po choin-
kach w domach nie ma już śladu, ale ślad 
złości z powodu skradzionego drzewka 
z lasu nie mija. Czy tak być musi? Oczy-
wiście, że nie, przecież drzewko na 
choinkę świąteczną można legalnie ku-
pić nawet za 50 zł, ale po co kupować 
powie złodziej, jak można ukraść. Nie 
po to właściciel sadzi, pielęgnuje, żeby 
złoczyńca podjechał do lasu i zabrał 
jak swoje. Paragraf pierwszy kodeksu 
wykroczeń  mówi, że: kto w celu przy-
właszczenia dopuszcza się wyrębu 
drzewa w lesie albo kradnie lub przy-
właszcza sobie z lasu drzewo wyrąbane 

lub powalone, jeżeli wartość drzewa nie 
przekracza 75 złotych, podlega karze 
aresztu, ograniczenia wolności albo 
grzywny - wyjaśniają stróże prawa. Naj-
częściej gdy złodziej zostanie złapany na 
gorącym uczynku z jedną choinką grozi 
mu mandat do 500 złotych. Niestety wy-
chodzi na to, że trzeba sobie lasu pilno-
wać dniem i nocą przed złodziejem. We-
dług mnie to wielki wstyd dla złodzieja, 
ale czy złodziej ma wstyd?

Na zdjęciu kikut po wyciętym świer-
ku mieszkańca Osieka.

RĆ.

W tym roku będziemy dla Państwa 
drukować artykuły prawnicze przygoto-
wane przez p. adwokat Joannę Żabińską 
zamieszkałą we Wrocławiu. Redakcja 
zwraca się z prośbą o przysyłanie zapy-
tań w tym temacie. 

Prawo spadkowe w praktyce, czyli 
co warto wiedzieć odziedziczeniu

Dziedziczenie to nabycie przez 
spadkobiorc(ę)-ów po osobie zmarłej 
(spadkodawcy) – praw majątkowych. 
Spadek można odziedziczyć albo na 
podstawie testamentu, albo na pod-
stawie ustawy – Kodeksu cywilnego. 
Postanowienia testamentu mają pierw-
szeństwo przed zasadami dziedzicze-
nia ustawowego.

Zgodnie z art. 924 Kodeksu cy-
wilnego spadek otwiera się z chwi-
lą śmierci spadkodawcy, natomiast 
z chwilą otwarcia spadku następuję 
nabycie spadku przez spadkobiercę. 
W pierwszej kolejności powołane są 
z ustawy do spadku dzieci spadkodaw-
cy oraz jego małżonek; dziedziczą oni 
w częściach równych. Jednakże część 

przypadająca małżonkowi nie może 
być mniejsza niż jedna czwarta całości 
spadku. Jeżeli dziecko spadkodawcy nie 
dożyło otwarcia spadku, udział spadko-
wy, który by mu przypadał, przypada 
jego dzieciom w częściach równych. 
Przepis ten stosuje się odpowiednio do 
dalszych zstępnych – tj. dzieci, wnuków 
(art. 931 § 1 i 2 KC). 

Dziedziczenie testamentowe wy-
stąpi w sytuacji rozrządzenia przez 
spadkodawcę majątkiem na wypadek 
śmierci – w formie testamentu. Istot-
nym jest, że testament może zawierać 
wolę tylko jednego spadkodawcy – co 
oznacza, iż w praktyce nie funkcjonu-
je testament wspólny. Spadkodawca 
może w każdej chwili odwołać zarówno 
cały testament, jak i jego poszczególne 
postanowienia.

W sytuacji, gdy spadkodawca nie 
pozostawił po sobie testamentu, pierw-
szą czynnością zmierzającą do objęcia 
po nim spadku jest wystąpienie do 
sądu z wnioskiem o stwierdzenie na-
bycia spadku lub sporządzenie aktu 
poświadczenia dziedziczenia przez 
notariusza. Sądem wyłącznie właści-

wym do złożenia w/w wniosku jest 
sąd ostatniego miejsca zwykłego po-
bytu spadkodawcy, a jeżeli jego miejsca 
zwykłego pobytu nie da się ustalić, sąd 
miejsca, w którym znajduje się majątek 
spadkowy lub jego część. Opłata sądo-
wa wynosi – 50 zł.

Spadek możemy przyjąć – wprost, 
tj. bez żadnych ograniczeń, czyli na-
bywamy całość spadku, zarówno jego 
aktywa, jak i długi (pasywa); z dobro-
dziejstwem inwentarza, co oznacza że 
odpowiedzialność za długi wchodzące 
w skład spadku jest ograniczona do 
wartości aktywów spadkowych. Dla 
przykładu: jeśli odziedziczyliśmy np. 
nieruchomość wartą 200 tys. zł, a dłu-
gi spadkowe wynoszą 250 tys. zł, to za 
długi spadkowe odpowiadamy tylko 
i wyłącznie do wysokości 200 tys. zł 
wartości odziedziczonej nieruchomo-
ści. Spadek możemy również odrzucić, 
jednak tylko i wyłącznie w terminie 
6 miesięcy od dnia, w którym spadko-
bierca dowiedział się o tytule swego 
powołania. Brak oświadczenia spadko-
biercy w terminie określonym jest jed-
noznaczny z przyjęciem spadku z do-
brodziejstwem inwentarza.

„W życiu pewne są tylko śmierć i po-
datki” – Benjamin Franklin, a skoro w ży-
ciu pewna jest śmierć, to pewne jest też 
to, że będziemy czyimiś spadkobiercami 
i sami staniemy się w przyszłości spad-
kodawcami. Warto więc odpowiednio 
zadbać o swoje sprawy spadkowe, które 
dotyczą każdego z nas.

Adwokat Joanna Żabińska
(kontakt w redakcji)

WSTYDŹ SIĘ ZŁODZIEJU

KĄCIK PRAWNY- DZIEDZICZENIE
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CO NOWEGO U PSZCZELARZY?

Nasze pszczoły zimują, nie zapadły 
jednak w typowy zimowy letarg. Wy-
jątkowa aura powoduje wyloty pszczół 
z uli, co niekorzystnie wpływa na ich 
kondycję. Bardzo rzadko zdarza się, aby 
w Boże Narodzenie (tak jak w tym roku) 
w naszych pasiekach słychać było brzę-
czenie pszczół.  

O ile nasze pszczoły odpoczywają, 
to my pszczelarze nie możemy pozwo-
lić sobie na leniuchowanie. Zima to 
okres, kiedy należy wyczyścić sprzęt 
pszczelarski z resztek wosku i kitu 
pszczelego, a następnie poddać go peł-
nej dezynfekcji. Pszczelarska brać ma 
czas na spotkania w celu podniesienia 
wiedzy, wymianę doświadczeń – wte-
dy odbywają się szkolenia. Nasze Koło 
nawiązało bardzo rozległe kontakty 
z pszczelarzami w Oświęcimiu, Pszczy-
nie, Kętach, Porąbce, Kobiernicach, Be-
stwinie, Jawiszowicach i Brzeszczach. 

7 grudnia, w święto św. Ambrożego 
– naszego patrona, byliśmy na ogólno-
polskiej pielgrzymce na Jasnej Górze, 
skąd przywieźliśmy poświęcony opła-
tek, którym dzieliliśmy się w wigilię 
z naszymi rodzinami, a następnie 20 
stycznia na spotkaniu opłatkowym 

pszczelarzy. W sali WDK pojawili się 
zaproszeni goście i włodarze gminy 
oraz ks. proboszcz Bogusław Wądrzyk, 
który poprowadził wspólną modlitwę. 
W miłej atmosferze śpiewaliśmy kolędy 
i degustowaliśmy wyroby wędliniarskie 
kolegi Bogusia Kruczały.

W ubiegłym roku upłynęło 45 lat, 
gdy w formie zorganizowanej zaist-
nieliśmy w społeczności gminy Osiek. 
Dziś na trwale wpisaliśmy się w życie 
mieszkańców. Nasza praca, trud i wy-
siłek, jaki wkładamy w „pszczelarzenie” 
połączone z pracą pszczół, w olbrzy-
mim stopniu wpływają na gospodar-
cze efekty uzyskiwane przez rolników, 
sadowników, plantatorów rzepaku. Nie 
trzeba być „geniuszem”, aby zrozu-
mieć, że gdy wyginą pszczoły, za kilka 
lat z tej ziemi zrobi się pustynia i znik-
niemy i my. W tym miejscu dziękujemy 
rolnikom i organizacjom rolniczym 
za dobrą współpracę, co zaowocowało 
wspólnymi spotkaniami przy ognisku 
u kolegi Józka Bajorskiego. Jesteśmy 
przekonani, że i w tym roku takie spot-
kania odbędą się też. W dalszym ciągu 
przekazujemy wiedzę o pszczołach na 
spotkaniach z  młodzieżą szkolną czy 

Domem Dziecka w Oświęcimiu. Mali 
mieszkańcy tej placówki w okresie let-
nim odwiedzili pasiekę prezesa Tadeu-
sza Bąbacza, zapoznali się z wyglądem 
ula w środku, osprzętem potrzebnym 
do wytrzepywania miodu z ramek 
(miodziarką), degustowali też miód 
oraz wspaniałe wypieki przygotowane 
przez żonę prezesa p. Magdę Bąbacz. 

Każdego roku prowadzimy akcję 
sadzenia drzew miododajnych np. lip, 
akacji. Pragnę przekazać mieszkańcom, 
że wieść o istnieniu naszej gminy, nasi 
pszczelarze ponieśli nie tylko w Pol-
skę, ale również za granicę. Odwiedzili 
pszczelarzy w Czechach, na Słowacji 
i  Białorusi, a na początku lutego także 
Serbię. 

Z pszczelarskim „Darz miód” 
Franciszek Adamus

Od redakcji: Pan Franciszek, autor 
artykułów o pszczołach, obecnie ocze-
kuje w szpitalu im. Jana Pawła II w Kra-
kowie na operację chirurgiczną. Życzy-
my mu szybkiego powrotu do zdrowia 
i czekamy kolejnych opowieści z życia 
pszczół.

okupanta. Natomiast nurt podziemny 
sprowadza się do działalności w ramach 
Armii Krajowej oraz tajnej oświaty. Bo 
w dworze słupskim już od października 
1939 roku funkcjonuje tajne gimnazjum, 
które początkowo liczy zaledwie kilku-
nastu uczniów; potem rozrośnie się tak 
bardzo, że w 1944 roku będzie kształcić 
ponad 800 uczniów w poszczególnych 
filiach! Oczywiście akcja ta grozi w każ-
dej chwili śmiercią, ale Niemcy nigdy jej 
nie wykryli, co świadczy o dużej soli-
darności mieszkańców okolicznych wsi, 
dworów i miasteczek.

Można powiedzieć, że do Armii 
Krajowej należała ogromna większość. 
Przykładowo: moje siostry Maria, Kry-
styna i Gabriela kończą specjalny kurs 
pielęgniarski, organizowany przez AK, 
podobnie jak i wszystkie mieszkają-
ce w Słupi kuzynki. Mój ojciec pełniąc 
funkcję Komendanta Obwodu AK, do-
prowadza na swoim terenie do zbliżenia 
własnych formacji i BCh; jest również 

w swoim obwodzie szefem „Uprawy” – 
rozgałęzionej w całym kraju, tajnej orga-
nizacji ziemiańskiej, zbierającej znaczne 
fundusze na cele społeczne i paramili-
tarne akcje.”

Kiedy wydawało się, że wojna już 
zbliża się do końca nadszedł tragiczny 
dla rodziny Rudzińskich rok 1944. „W po-
wstaniu warszawskim ginie moja najstar-
sza siostra Maria, a w potyczce w lasach 
miechowskich – mój kuzyn Oskar Ru-
dziński. Z zagranicy nadciągają wiado-
mości o tym, że mój brat cioteczny, Maciej 
Drecki, poległ jako pilot Dywizjonu 303  
w walce nad Sycylią, zaś Andrzej Rudziń-
ski jr złapany podczas ucieczki przez 
zieloną granicę, przeżywa ciężkie chwile 
w obozie w Mauthausen. Tak bolesne dla 
mojej rodziny wiadomości nie załamują 
ani mego ojca, ani stryja Edwarda, któ-
rzy nadal prowadzą swoją konspiracyj-
ną działalność w ramach AK i „Uprawy”. 
Organizują m.in. przerzut Wincentego 
Witosa, który jesienią 1944 roku spędził 

3 tygodnie w słupskim dworze, ukrywa-
jąc się przed Gestapo i planując odlot 
celem połączenia się z Rządem Polskim 
w Londynie (opiekował się nim w Słupi 
z ramienia AK m.in. Marian Kacorzyk 
z Osieka).”

I w końcu Niemcy się wycofują. 
„Mroźny dzień styczniowy w 1945 roku. 
Stacjonujący w Słupi niemiecki pułk 
opuszcza wieś – jesteśmy wolni!  Ale 
ta wolność trwa zaledwie kilkanaście 
godzin, bo nazajutrz wkracza armia ra-
dziecka – ta sama, co napadła na Polskę 
w 1939 roku. Wraz z nią pojawia się 
polska „władza ludowa”, która wyrzuca 
nas ze Słupi, a więc moja rodzina osiada 
w Krakowie, bo powrót do rodzinnego 
domu w Osieku też został zablokowany. 
W ten sposób wyrok okupanta hitlerow-
skiego, który moją rodziną wyrugował 
z Osieka, został zatwierdzony przez wła-
dze PRL! Czy na zawsze?”

Opracował: Andrzej Kacorzyk

dok. artykułu ze strony 4 Maciej Oskar Rudziński - Pożegnanie z Osiekiem, ciąg dalszy

Po raz kolejny witamy na łamach „Ech Osieka” sympatyków naszego Koła Pszczelarskiego oraz smakoszy 
miodu i innych produktów pszczelich. Jako że nastał Nowy Rok, jeszcze raz składamy mieszkańcom życze-
nia noworoczne.
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XVII FESTIWAL KOLĘD I PASTORAŁEK

Wszystkich zebranych parafian po-
witał ks. proboszcz Bogusław Wądrzyk.

Na samym początku usłyszeliśmy 
kolędy i pastorałki w wykonaniu chóru 
„Benedictus” z Brennej, któremu dyry-
gowała Jadwiga Tomala. Chór powstał 
6 stycznia 1997 roku, tworzą go dzieci 
i dorośli, w ubiegłym roku obchodzili 
jubileusz 20-lecia.

Kolejne kolędy i pastorałki wyko-
nał chór Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku „Nowe Horyzonty”, działający przy 
Domu Kultury w Wolbromiu. Dyry-
gentką jest Neonila Piekarz. Swoje po-
czątki chór datuje na 2004 r. i z każdym 
rokiem liczba jego słuchaczy rośnie.

Kolejni występujący to chór mie-
szany „Echo” z Bielska-Białej, którego 
dyrygentem jest Teresa Adamus. Chór 
istnieje od 1919 r., w przyszłym roku 
obchodził będzie stulecie. Od 1970 roku 
działa pod egidą Domu Kultury Włók-
niarzy podległemu pod Miejski Dom 
Kultury.

14 stycznia zagrała nam także na-
sza orkiestra dęta pod dyrekcją Leszka 

Górkiewicza. Orkiestra uczestniczy we 
wszystkich uroczystościach kościel-
nych i gminnych. Do nabycia jest płyta 
orkiestry, na której nagrali m.in.: I will 
survive – w aranżacji. B. Szulakiewicza, 
Ona tańczy dla mnie – w aranżacji Marka 
Wójcika. 

Dyrygenci chórów i orkiestry otrzy-
mali od Centrum Kultury w Osieku pa-
miątkowe dyplomy i statuetki. Wszyscy 
koncertujący zostali nagrodzeni grom-
kimi brawami, a na zakończenie kolę-
dowaliśmy pod szopką przed kościo-
łem. Podsumowaniem były kolorowe 
fajerwerki.

Tydzień później, w niedzielę 21 
stycznia, na koncercie w kościele św. 
Andrzeja Apostoła w Osieku usłysze-
liśmy czterogłosowy chór mieszany 
„Wrzos” z Głębowic, którym dyrygował 
Leszek Górkiewicz. Kolejno wystąpił 
chór „Osieczanie” pod dyrekcją An-
drzeja Luranca. Chór w tym roku będzie 
obchodził 35-lecie powstania, już teraz 
przygotowują się do jubileuszu. Na za-
kończenie wystąpił Zespół Pieśni i Tań-

ca „Kotlina”, który polonezem otworzył 
swój występ. Zespołowi towarzyszyła 
kapela pod dyrekcją Alicji Gębali. Dzię-
kujemy im wszystkim, że jeszcze raz 
mogliśmy przeżywać uroczyste chwile 
Narodzenia Dzieciątka Jezus.

Rozalia Ćwiertnia

14 stycznia w kościele pw. Św. Andrzeja Apostoła odbyło się spotkanie z kolędą im. Piotra Jakóbca. Patronat 
nad imprezą objął starosta bielski Andrzej Płonka. Organizatorami byli Polski Związek Chórów i Orkiestr, 
oddział w Bielsku-Białej, starostwo bielskie i Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Osieku. Usły-
szeliśmy m.in. „Hej z nieba idzie Boża Dziecina”,„Cicha noc”,„Mędrcy świata”,„Pójdźmy wszyscy do stajenki”.

W okresie od dnia 14 marca do 26 
kwietnia 2018 r., na terenie powiatu 
oświęcimskiego zostanie przeprowa-
dzona kwalifikacja wojskowa. Kwalifi-
kację przeprowadzi Powiatowa Komisja 
Lekarska dla Powiatu Oświęcimskiego 
z siedzibą w Oświęcimiu ul. Rynek Głów-
ny 12. Zgodnie z planem pracy komisji, 
dla osób podlegających stawieniu się do 
kwalifikacji wojskowej z terenu Gminy 
Osiek, termin ten wyznaczono na dzień 
19 i 20 kwietnia 2018 roku.

Celem kwalifikacji wojskowej jest 
ustalenie zdolności do czynnej służby 
wojskowej osób podlegających temu 
obowiązkowi oraz osób zgłaszających 
się w trybie ochotniczym do pełnienia 
służby wojskowej, które ukończyły 18 
rok życia.

Osoby podlegające obowiązkowi 
stawienia się do kwalifikacji wojskowej 
otrzymają od Wójta Gminy Osiek imien-
ne wezwanie, z określonym dokładnym 
terminem i miejscem stawiennictwa.

Obowiązkowi stawienia się do kwa-
lifikacji wojskowej w 2018 r. podlegają: 

1. mężczyźni urodzeni w 1999 r.;
2. mężczyźni urodzeni w latach 

1994–1998, którzy nie posiadają okre-
ślonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej;

3. osoby urodzone w latach 1997–
1998 które:

• zostały uznane przez powiatowe 
komisje lekarskie, ze względu na stan 
zdrowia, za czasowo niezdolne do czyn-
nej służby wojskowej, jeżeli okres tej 
niezdolności upływa przed zakończe-
niem kwalifikacji wojskowej,

• zostały uznane przez powiatowe 
komisje lekarskie, ze względu na stan 
zdrowia, za czasowo niezdolne do czyn-
nej służby wojskowej, jeżeli okres tej 
niezdolności upływa po zakończeniu 
kwalifikacji wojskowej i złożyły, w trybie 
art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listo-
pada 1967 r. o powszechnym obowiąz-
ku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, 
wnioski o zmianę kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej przed zakoń-
czeniem kwalifikacji wojskowej,

4. kobiety urodzone w latach 1994–

1999, posiadające kwalifikacje przydat-
ne do czynnej służby wojskowej, oraz 
kobiety pobierające naukę w celu uzy-
skania tych kwalifikacji, które w roku 
szkolnym lub akademickim 2017/2018 
kończą naukę w szkołach lub uczelniach 
medycznych i weterynaryjnych oraz na 
kierunkach psychologicznych, albo będą-
ce studentkami lub absolwentkami tych 
szkół lub kierunków, o których mowa 
w przepisach wydanych na podstawie 
art. 48 ust. 9 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obro-
ny Rzeczypospolitej Polskiej;

5. osoby, które ukończyły 18 lat 
i zgłosiły się ochotniczo do pełnienia 
służby wojskowej, jeżeli nie posiadają 
określonej kategorii zdolności do czyn-
nej służby wojskowej.

Więcej informacji na ten temat, 
na stronie internetowej gminy Osiek : 
http://www.osiek.pl/

Marek Piechociński

KWALIFIKACJA WOJSKOWA 2018
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WIELKA GALA NOWOROCZNA  
W OSIEKU

Rok 2018 w Centrum Kultury rozpoczęliśmy od zaproszenia do Osieka artystów operetkowych 
ze Śląska. 5 styczna w sali WDK w Osieku odbył się niecodzienny koncert, podczas którego usły-
szeliśmy najsłynniejsze arie i duety operetkowe, musicalowe, pieśni neapolitańskie, brawuro-
we tanga i czardasze w wykonaniu gwiazdorskiej obsady: Kamila Rocha Karolczuka (tenor) oraz 
Nairy Ayvazyan (sopran). Artystom akompaniował kwintet Czartet i soliści baletowi Dominika 
Trzemżalska i Piotr Bracel.
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WIELKA GALA NOWOROCZNA  
W OSIEKU

Artystów podziwiali włodarze 
z Osieka i licznie przybyli mieszkańcy. 
Konferansjerką była p. Naira, program 
występów przeplatany był wesoły-
mi opowiastkami z życia artystów.  
P. Naira zdradziła, że śpiewający z nią 
w duecie p. Kamil jest człowiekiem 
o nienagannych manierach, pełen sza-
cunku do ludzi, zaś ona mieszka w Pol-
sce już ponad 25 lat i nauczyła się ślą-
skiej gotki. Dane nam było wysłuchać 
arii z  „Księżniczki czardasza”, walca 
z operetki Lehara „Miłość to niebo na 
ziemi”, walca skomponowanego przez 

Antony Hopkinsa amerykańskiego 
aktora znanego z filmu „Milczenie 
owiec”. Do melodii walca tańczyli soli-
ści baletowi Dominika i Piotr. Nie omi-
nął nas czardasz „Cygańska miłość” 
i „Pardon madame”. Ciekawostką była 
zaśpiewana przez Kamila Karolczuka 
piosenka „My Way” skomponowana 
w 1968 r., autorem angielskiej wersji 
językowej był Paul Anka, a  jej pierw-
szym wykonawcą Frank Sinatra, ko-
lejni to Elvis Presley i Luis Armstrong. 
„Usta milczą” z operetki „Wesoła 
wdówka” wraz z artystami śpiewała 

cała sala, na zakończenie zaprosze-
ni artyści odśpiewali „La spagnole” 
z frazą po polsku „Sto lat”. Za koncert 
w pięknych słowach podziękowała 
dyrektor GCKCiS w Osieku Krysty-
na Dusik i  złożyła artystom oraz wi-
dzom noworoczne życzenia. Zaprosiła 
uczestników do złożenia wzajemnych  
życzeń i wzniesienia toastu lampką 
szampana. Zachęceni wspaniałym 
występem czekamy wszyscy na kolej-
ne zaproszenia artystów z wielkiego 
świata.

Rozalia Ćwiertnia
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ANIELI W NIEBIE ŚPIEWALI...

PREZENTACJA POTRAW 
WIGILIJNYCH  
W GRABOSZYCACH

W pierwszej części można było zo-
baczyć wspaniałe jasełka w wykonaniu 
przedszkolaków, przygotowane przez p. 
Marię Lach. W kolejnej części pojawiali się 
uczniowie klas I–V, chór „Wrzos” z dyry-
gentem p. Leszkiem Górkiewiczem oraz 
prowadzona przez p. Włodzimierza Szy-
manka Amatorska Orkiestra Dęta, pre-
zentując tradycyjne oraz te nowsze kolę-

dy i pastorałki. Przepyszne ciasto, ozdoby 
świąteczne na kiermaszu i radosna atmo-
sfera przypominały, że święta tuż-tuż. Ks. 
Krzysztof Błachut oraz dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Głębowicach 
p. Andrzej Sokalski wręczyli nagrody 
laureatom konkursu plastycznego „Św. 
Jan Paweł II – nasz przyjaciel”. (Wyniki 
konkursu w zakładce parafia/aktualności) 
Na koniec wystąpili goście, czyli kapela 
„Smyrecki” i grupa śpiewacza górali ży-
wieckich spod góry Żar.

Patronem medialnym było radio 
Anioł Beskidów oraz gazeta „Gość Nie-
dzielny”. Wieczór kolędowy to kolejna, 
po koncercie zespołu Trysagion, atrakcja 
przygotowana dla mieszkańców i piel-
grzymów z okazji jubileuszu pięćsetlecia 
kościoła. Następna to pokaz sztucznych 
ogni po pasterce.

   ZAJT

Składam serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy pomagali w przygotowa-
niu tegorocznego koncertu kolęd: paniom pie-
kącym ciasta, paniom z obsługi kuchni, grupie 

młodzieżowej przygotowującej salę, grupie 
osób, która przygotowała dekorację oraz upie-
kła pierniki, dyrygentom i wszystkim wyko-
nawcom. Dziękuję za udostępnienie zdjęć. 

ks. K. Błachut

16 grudnia 2017 r. Koła Gospodyń 
Wiejskich z powiatu oświęcimskiego 
spotkały sie w Karpiku w Graboszy-
cach na pokazach potraw wigilijnych. Tę 
pyszną ucztę kulinarną składającą się 
z tradycyjnych polskich potraw przy-
gotowały jak zwykle koła gospodyń 
wiejskich oraz szkoły gastronomiczne 
działające na terenie powiatu oświę-
cimskiego. Z naszej gminy uczestniczy-
ły panie z KGW Głębowice. W swoim 
zestawie miały najsmaczniejsze potra-

wy wigilijne, stolik podczas degustacji 
był oblegany przez zaproszonych gości. 
Nagrodą tegorocznych pokazów był 
bon trzystuzłotowy na zakupy. Potrawy 
prezentowały panie: Maria Sala i  Ewa 
Blarowska, nagrodę odebrała prezes 
KGW Głębowice Helena Matyjasik. 
Gminę Osiek  reprezentował sekretarz 
gminy Andrzej Sobecki. Gratulujemy 
paniom i dziękujemy za reprezentacje 
w powiecie.

RĆ.

Anieli w niebie śpiewali... i nie tylko. Sala WDK w Głębowicach zapełniła się w niedzielne popołudnie na 
długo przed planowanym rozpoczęciem koncertu.

KULTURA
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26 styczna 2018r. odbyła się pierw-
sza tegoroczna 37.sesja Rady Gminy 
Osiek.

Po powitaniu przez przewodniczą-
cego i stwierdzeniu prawomocności 
obrad, jednomyślnie radni przyjęli pro-
tokół z poprzedniej sesji.

Sprawozdanie z realizacji uchwał 
podjętych na ostatniej sesji zdał wójt 
Jerzy Mieszczak, przedstawił też infor-
mację o pracy między sesjami.

Najważniejsze to:
1. Dokonanie odbioru wykonanego 

przez firmę PPHU Instalatorstwo Elek-
tryczne z Andrychowa oświetlenia ulic 
Grojeckiej, Leśnej i Czarny Las.

2. 3 stycznia uczestniczył w Zato-
rze w spotkaniu włodarzy gminy Doli-
ny Karpia, podczas którego omówiono 
możliwości gmin w naborach do pro-
gramu PROW i Programu Rybactwo 
i Morze w 2018 roku.

3. W Święto Trzech Króli brał udział 
w uroczystym opłatku zorganizowa-
nym dla seniorów z Osieka i Głębowic 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej.

4. Wójt brał udział w posiedzeniu 
Rady Stowarzyszenia Dolina Karpia 
w Zatorze, podczas którego Rada oceni-
ła projekty złożone przez wnioskodaw-
ców w ramach naboru 2/2017/G.

5. Przeprowadzono przetarg na 
budowę sali gimnastycznej w Głębo-
wicach. W przetargu uczestniczyło 
dziewięć firm budowlanych. Przetarg 
wygrała firma Przedsiębiorstwo Budo-
walne EKOBUD z Goczałkowic,oferując 
wykonanie zadania za 2 241 380,00 zł.

6. Uczestniczył w spotkaniu nowo-
rocznym Stowarzyszenia AA i Związku 
Pszczelarzy z Osieka. 

7. Na zaproszenie Wojewody Ma-
łopolskiego brał udział w spotkaniu 
w Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie 
w sprawie możliwości finansowania 
z budżetu państwa 100. rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległości. 

8. 16 stycznia uczestniczył w Oświę-
cimiu w spotkaniu noworocznym zor-
ganizowanym przez starostę powiato-
wego w Oświęcimiu. 

9. 20 stycznia uczestniczył 
w Walnym Sprawozdawczym Zebraniu 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Osieka. 

10. Uczestniczył w Krakowie 
w spotkaniu z wojewodą i dyrekto-
rem Departamentu Rolnictwa Urzędu 

Wojewódzkiego, który przekazał nam 
zasady obowiązujące przy wnioskowa-
niu o dofinansowanie odbudowy dróg 
gminnych uszkodzonych podczas klęsk 
żywiołowych w 2017 roku i terminu 
składania wniosków. 

11. 26 stycznia 2018r. złożono wnio-
sek do Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Małopolskiego 
pod nazwą Wzmocnienie lokalnego 
Produktu turystycznego poprzez roz-
wój terenów rekreacyjnych w miejsco-
wości Osiek. Projekt opiewa na kwotę 
1 210 000,00 zł. Możliwość dofinanso-
wania wynosi 67,5% wartości projektu. 

Pojęto uchwały w sprawie:
a) zatwierdzenia planu pracy Komi-

sji Rewizyjnej,
b) ustalenia wynagrodzenia wójta 

gminy Osiek,
c) uchwała planu gminnego rozwoju 

turystyki,
d) zmiany planu budżetu gminy na 

2018 rok,
e) zmiany uchwały Nr XXXVI/240/ 

2017 z dnia 19 grudnia 2017 r. w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Osiek.

f) Przedstawienie sprawozdań za 
2017 rok oraz planów pracy Rady Gmi-
ny i Komisji Rady na 2018 rok. 

Sprawozdanie zdał przewodniczą-
cy Jerzy Czerny, przedstawiamy go na 
stronie 23. Sprawozdanie zdała też Ka-
tarzyna Filip przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz 
Spraw Społecznych i Zbigniew Żurek, 
przewodniczący Komisji Budżetu, Roz-
woju Gospodarczego i Ochrony Środo-
wiska

Interpelacje, zapytania i wolne 
wnioski.

Radny Jerzy Obstarczyk pyta, 
czy planowana jest budowa chodni-
ków przy ul. Plebańskiej i Kulturowej 
w Głębowicach. Prosi o przekazanie 
korespondencji pomiędzy powiatem 
a gminą w sprawie oświetlenia przy 
ZSP w Głębowicach. Prosi o uprzątnię-
cie chodnika wzdłuż ul. Oświęcimskiej 
w Głębowicach.

Odpowiada wójt: Budowę chodni-
ków przy ulicach zostawiam nowemu 
wójtowi.

Radny Jerzy Domasik pyta, czy bę-
dzie w przyszłości możliwość zrobie-
nia remontu ul. Beskidzkiej do granicy 
z Witkowicami.

Odpowiada wójt: Ta droga ujęta jest 
w planach powiatu, na pewno remonto-
wany będzie most ze środków budżetu 
państwa. Wójt dodał, że do naprawy 
zgłoszony jest też odcinek ul. Głównej 
od Płonki S. do ul. Plebańskiej w Głębo-
wicach i od Kółka Rolniczego w Osieku 
do ronda.

Radny Tadeusz Bąbacz kolejny raz 
zgłasza prośbę mieszkańców o zamon-
towanie tablicy ogłoszeń przy Aksamie. 
Przy rozjeździe na Łazach prosi o posta-
wienie znaku ograniczenia prędkości 
przed skrzyżowaniem, chodzi o ozna-
kowanie łuku drogi.

Radny Stanisław Baścik zasugero-
wał, aby pieniądze wydane na fajerwer-
ki podczas Dni Osieka, przeznaczyć na 
oświetlenia ulic.

Na tym sesję zakończono.

Rozalia Ćwiertnia

37. SESJA RADY GMINY ODBYŁA SIĘ 19 GRUDNIA 2017 
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ROLNIKU, OD TEGO ROKU 
WNIOSEK O DOPŁATY  
TYLKO PRZEZ INTERNET

NATALIA PIERKIEL, ZAJĘŁA DRUGIE 
MIEJSCE WŚRÓD JUNIOREK W SKOKU WZWYŻ.

Od 2018 r. zmianie uległy zasady 
ubiegania się o dopłaty bezpośrednie. 
Wnioski składane będą w formie elektro-
nicznej. Służy do tego aplikacja eWnio-
sekPlus, dostępna od 15 marca na stronie 
internetowej www.arimr.gov.pl.

Agencja Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa służyć będzie pomo-
cą techniczną, przeprowadzi też w gmi-
nach szkolenia z obsługi aplikacji. Od 15 
marca w siedzibach ARiMR dostępne 
będą stanowiska internetowe, przy 
których rolnicy będą mogli z pomocą 
pracowników skorzystać z aplikacji 
eWniosekPlus. 

Pomocą będą służyć też instytucje 
i organizacje rolnicze, w tym Małopolski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego.

Zamiast wniosku można złożyć 
Oświadczenie.

W tym roku zamiast wniosku 
o  przyznanie płatności bezpośrednich 
możliwe będzie złożenie Oświadcze-
nia, w którym rolnik potwierdzi brak 
zmian w porównaniu z wnioskiem 
z 2017 roku. Formularz Oświadczenia 
dostępny będzie na stronie interneto-
wej www.arimr.gov.pl

Termin składania oświadczeń wy-
znaczono od 15 lutego do 14 marca 
2018 r.

Z takiego rozwiązania będzie mógł 
skorzystać rolnik, w którego gospodar-

stwie powierzchnia gruntów ornych 
wynosiła mniej niż 10 ha i ubiegał się 
w 2017 roku o:
• jednolitą płatność obszarową, płat-

ność za zazielenienie, płatność do-
datkową lub,

• płatność do owiec i kóz lub,
• płatność niezwiązaną do tytoniu 

lub,
• wypłatę pomocy na zalesianie lub,
• przyznanie płatności ONW lub 

przyznanie premii pielęgnacyjnej 
i premii zalesieniowej.
Apelujemy do rolników, by nie cze-

kali do ostatniej chwili z dostarczeniem 
Oświadczenia lub ze skorzystaniem 
z aplikacji internetowej do złożenia 
wniosku o dopłaty. Oświadczenia moż-
na składać już od 15 lutego, a eWw-
nioski od 15 marca – mówi dyrektor 
Małopolskiego OR Adam Ślusarczyk. 
Wcześniejsze złożenie wniosku po-
zwoli na szybką jego ocenę oraz da 
możliwość poprawy ewentualnych 
błędów w terminie umożliwiającym 
przyznanie płatności bezpośrednich. 
Punkty pomocy technicznej w biurach 
powiatowych ARiMR, zaopatrzone 
w komputery z  dostępem do Inter-
netu, dostępne będą już od 15 marca. 
Wcześniejsze zgłoszenie się po pomoc 
pozwoli na uniknięcie kolejek i zapew-
nienie sprawnej i szybkiej obsługi”.

ARiMR oferuje szkolenia także dla 
prywatnych firm doradczych i  innych 
podmiotów, które są zainteresowane 
pomocą rolnikom przy wypełnianiu 
wniosków w aplikacji internetowej. 
Szkolenia odbywać się będą od 20 lute-
go w siedzibie OR lub BP we wcześniej 
ustalanych terminach. 

Informacje dotyczące e Wniosku 
i Oświadczenia
• w Punktach Informacyjnych w Biu-

ra Powiatowego ARiMR w  Oświę-
cimiu przy ul. Wyspiańskiego 10. 
Numery telefonów: (33) 842-04-93, 
(33) 842-77-05,842-77-10.

• na stronie internetowej www.arimr.
gov.pl

• pod bezpłatnym numerem infolinii 
800-38-00-84

Planowane jest również przepro-
wadzenie szkolenia dla rolników in-
formującego o zasadach przyznawa-
nia płatności oraz szkolenie z aplikacji 
e_Wniosek. 

Szkolenie zaplanowane jest na 
dzień 18.02.2018  r. godz. 12.00 w  Głę-
bowicach, sala Domu Kultury ul. 
Oświęcimska 8 oraz w Osieku w dniu 
25.02.2018r o godz. 12.00 sala Domu 
Kultury w Osieku, ul. Główna 125.

Podczas mitingu lekkoatletycz-
nego rozgrywanego w hali sportowej 
w Brzeszczach, młoda osieczanka 
podobnie jak tydzień wcześniej poko-
nała poprzeczkę zawieszoną na wyso-
kości 150 cm. Warto dodać, że jest  to 
najlepszy wynik w tym roku w Polsce 
tej kategorii wiekowej.

Konkurs w Brzeszczach był tylko 
potwierdzeniem rosnącej formy na-
szej zawodniczki, która już regularnie 
skacze na wysokości swojego rekordu 
życiowego w hali wynoszącego 151 cm. 
Było to jednak zbyt mało, by powalczyć 
tego dnia o zwycięstwo, z 3 lata star-
szą Iloną Dębską z Sokoła Zator, która 
ukończyła zawody na pierwszym miej-
scu z wynikiem 155 cm i zdobyła Mi-
strzostwo Małopolski wśród juniorek 
młodszych. Na trzecim miejscu nato-

miast uplasowała się zawodniczka AZS 
AWF Kraków Aleksandra Ślusarczyk, 
która podobnie jak Natalia zaliczyła 
wysokość 150 cm, tyle że przez większą 
liczbę strąceń została niżej sklasyfiko-
wana.

W zawodach w Brzeszczach wziął 

udział również inny zawodnik Brze-
ziny Osiek Michał Sobecki. W biegu 
sprinterskim na 60 m uzyskał on wynik 
8,38 s, co dało mu czwarty rezultat w 
kategorii do lat 16.

Źródło: strona internetowa 
LKS Brzezina Osiek

Fot. Adam Politański
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PRZY NAS NAWET KONKURENCJA PADNIE

Fot. Adam Politański
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KRONIKA
LISTOPAD
1. Rakoczy Edward Osiek, ul. Główna 195 - 68 lat

GRUDZIEŃ
1. Bies Tadeusz Osiek, ul. Starowiejska 328 - 60 lat
2. Szylo Stefania Osiek, ul. Starowiejska 319 - 72 lata
3. Jurecki Bronisław Leon Głębowice, ul. Zatorska 28 - 90 lat
4. Bujarek Franciszek Osiek, ul.wałowa 2 - 76 lat
5. Wasztyl Wojciech Osiek, ul. Karolina 158 - 55 lat
6. Kołodziej Władysława Stanisława Głębowice, ul. Wadowicka 65 - 86 lat
7. Płonka Maria Osiek, ul. Główna 157 - 97 lat
8. Tlałka Andrzej Osiek, ul. Starowiejska 320 - 59 lat

Sporządziła: Iwona Górowicz

W związku z całkowitym 
zakończeniem produkcji ogrodniczej 

składam oficjalne podziękowanie 
tym wszystkim, którzy kupowali 
pomidory i chryzantemy z mojej 
uprawy, a ich rodzinom składam 

najlepsze życzenia wszelkiej 
pomyślności. Bliskość relacji, lokalne 

wsparcie jest tym, co zachowam 
w krajobrazie dobrych wspomnień, 

bez względu na pogodę: 
„pamiętajcie o ogrodach, przecież 

z stamtąd przyszliście”.

 Kramarczyk  Ryszard

Podziękowania

ZMIANA STAWEK OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI 

MARZEC – 11, 18 ,
KWIECIEŃ – 1, 2,  8 , 15, 22,  
MAJ - 1, 3, 13, 20,31
CZERWIEC - 10, 17 
LIPIEC- 8, 15, 22 

SIERPIEŃ -  12, 15, 19
WRZESIEŃ -  9, 16, 23 
PAŹDZIERNIK - 14, 21 
LISTOPAD - 1,11, 18 
GRUDZIEŃ - 9, 16, 23, 25, 26

ZAKAZ HANDLU W 2018 R.

W dniu 22 listopada Rada Gminy 
Osiek podjęła nową uchwałę w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi oraz ustalenia stawek tej opła-
ty. W związku z powyższym od dnia 
1.01.2018 r. będą obowiązywać nastę-
pujące stawki opłat za odpady komu-
nalne:

-zbierane i odbierane w sposób 
selektywny (zmieszane + segrega-
cja) – 10,00 zł / mieszkańca / miesiąc 

-zbierane i odbierane w sposób 
nieselektywny (wszystko zmiesza-
ne)  – 16,00 zł / mieszkańca / miesiąc 

Terminy wnoszenia opłat oraz 
przydzielone numery kont, na które 
należy wpłacać opłatę za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi nie 
uległy zmianie.

W związku ze zmianą ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-

niu czystości i porządku w gminach, 
która weszła w życie w dniu 1.02.2015 
r. zmiana stawki opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi 
nie wiąże się już z koniecznością 
składania nowych deklaracji przez 
właścicieli nieruchomości. Zgodnie 
z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach wójt 
zawiadamia właściciela nierucho-
mości o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi 
wyliczonej jako iloczyn nowej staw-
ki i danych podanych w deklaracji. 
W związku z powyższym Urząd Gmi-
ny w Osieku dostarczy właścicielom 
nieruchomości   ww. zawiadomienia 
wraz z blankietami do wpłaty na 2018 
r. przed pierwszym terminem płatno-
ści tj. przed 15 kwietnia 2018 r. 

Jednocześnie przypominamy 
wszystkim właścicielom nierucho-

mości, że wszelkie zmiany związane 
z ilością osób zamieszkałych (z prze-
prowadzką osób, narodzinami dzie-
ci, zgonami osób, itp.) mające wpływ 
na wysokość opłaty, należy zgłaszać 
do 14 dni od daty zaistnienia zmiany 
w Urzędzie Gminy w Osieku.Zmiana 
stawek opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi związana jest 
z nadal utrzymującym się wzrostem 
ilości oddawanych odpadów przez 
mieszkańców gminy Osiek, jak rów-
nież z drastycznym wzrostem kosztów 
zagospodarowania odpadów w insta-
lacjach w związku z podwyżką opłaty 
marszałkowskiej za deponowanie od-
padów na składowiskach.
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Wszystkim, którzy uczestniczyli w ceremonii 
pogrzebowej i odprowadzili na miejsce 

wiecznego spoczynku 

śp. Bronisława Jureckiego,
a także za okazaną życzliwość, intencje 

mszalne, modlitwy  
oraz złożone wieńce i kwiaty. 

Serdecznie również dziękujemy za udział 
pocztu sztandarowego Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Głębowicach.
Pogrążona w smutku rodzina.

Podziękowania
LUDNOŚĆ

ROK
GMINA

stan na 31 
grudnia

OSIEK
stan na 31 
grudnia

GŁĘBOWICE
stan na 31 
grudnia

2002 7775 6425 1350

2003 7802 6457 1345

2004 7874 6534 1340

2005 7876 6533 1343

2006 7919 6579 1340

2007 7977 6617 1360

2008 7988 6628 1360

2009 8026 6677 1349

2010 8054 6714 1340

2011 8066 6719 1347

2012 8059 6723 1336

2013 8095 6750 1345

2014 8120 6776 1344

2015 8125 6782 1343

2016 8128 6793 1335

2017 8195 6848 1347

Razem łącznie

Urodzenia Osiek 83 101
Głębowice 18

Małżeństwa 61

Zgony Osiek 47 66Głębowice 19

Z żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci 

śp. Bronisława Jani
Byłego dyrektora Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Osieku, członka Towarzystwa 
Miłośników Osieka, autora wielu 

publikacji dotyczących historii naszej 
wsi, wielkiego przyjaciela Osieka.

Rodzinie i bliskim składamy wyrazy 
głębokiego współczucia.
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7
8

59
38

35
47

11
6

46
53

28
34

6
7

34
41

38
45

10
8

48
53

liczba zgonów 66 15 81 61 16 77 53 5 58 47 19 66

w tym
mężczyzn
kobiet

36
30

6
9

42
39

38
23

9
7

47
30

29
23

2
3

31
26

25
22

11
8

36
30

przyrost ludności
w liczbach bezwzgl.
przyrost naturalny

16 0 16 21 1 22 9 8 17 36 -1 35

zawarto
małżeństw 56 7 63 54 16 70 43 8 51 48 13 61

śr. długość życia 71,5 78,53 72,80 74,36 75,25 74,55 74,86 78,4 75,17 72,59 74,42 73,12

Osiek, dnia 15.01.2017r 
Sporządziła: Iwona Górowicz

SYTUACJA DEMOGRAFICZNA 
W OSIEKU I GŁĘBOWICACH NA DZIEŃ  31.12.2017R. 

Osiek, dnia 15 stycznia 2018 r.
sporządziła:  Iwona Górowicz
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PROSIMY O POMOC DLA
KAMILKI KRAMARCZYK

Z GŁĘBOWIC
CHOREJ NA CUKRZYCĘ TYPU I ORAZ CELIAKIĘ,

POPRZEZ PRZEKAZANIE 1% PODATKU

FUNDACJA DZIECIOM „ZDĄŻYĆ Z POMOCĄ”
NR KRS 0000037904

CEL SZCZEGÓŁOWY: 17465 KRAMARCZYK KAMILA
Prosimy o zaznaczenie pola „Wyrażam zgodę”

WSZELKIE DAROWIZNY NA POMOC W LECZENIU I REHABILITACJI MOZNA PRZEKAZYWAĆ
NA KONTO FUNDACJI  W BANKU BPH S.A. ODDZIAŁ W WARSZAWIE

ZA DOTYCHCZASOWĄ PAŃSTWA POMOC I OKAZANĄ W PRZYSZŁOŚCI SERDECZNIE DZIĘKUJEMY

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa

Nr konta: 15 1060 0076 0000 0018 2615
tytułem: 17465 Kramarczyk Kamila - darowizna na pomoc
i ochrona zdrowia

PODARUJ 1 % PODATKU FRANKOWI 
"Autystyczne dzieci są różne: nie słuchają, ale słyszą, nie 
patrzą ale widzą, nie okazują uczuć ale czują emocje 
kierowane do nich, nie mówią  ale ich milczenie jest 
krzykiem o pomoc…”  

 
PIENIĄDZE NA LECZENIE 8-LETNIEGO 

FRANKA JARZYNY Z OSIEKA 
GROMADZI 

 
Fundacja Pomóc Więcej 

ul. Modrzejowska 20 
41-200 Sosnowiec 

 
W ROCZNYM ZEZNANIU PIT PROSIMY 
PODAĆ KRS: 0000389968 
CEL SZCZEGÓŁOWY: FRANCISZEK JARZYNA 

1% dla Stowarzyszenia Inicjatyw 
Społecznych w Osieku

Oddaj swój 1% Stowarzyszeniu Inicjatyw 
Społecznych w Osieku! To tylko jeden 
dodatkowy wpis na Twoim druku PIT. 

Dzięki Tobie organizujemy m.in. Zimową 
Ligę Piłki Nożnej Halowej. Zmieniaj z nami 

na lepsze!
W rubryce Nazwa OPP należy 

wpisać Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych w Osieku,  

a w rubryce Numer 
KRS numer 0000250018

Dziękujemy!

Podaruj 1% podatku
Nazywam się Jacek Klęczar. 

Mieszkam w Osieku, ul. Sobótkowa 17. 
Od lat choruję na SM, czyli stwardnienie 
rozsiane. Zwracam się z uprzejmą prośbą 

o przekazanie 1% podatku na konto 
fundacji. Pieniądze chcę przeznaczyć na 
leczenie i rehabilitację. Za zrozumienie 
i życzliwość oraz okazane serce bardzo 

dziękuję wraz z rodziną. 
Dane fundacji: Fundacja na rzecz chorych 

na SM im. Bł. Anieli Salawy, 31-133 
Kraków, ul. Dunajewskiego 5.

SUBKONTO: 
43 1020 2892 0000 5102 0186 7076

HASŁO – JACEK KLĘCZAR
KRS – 0000055578
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MIKOŁAJKOWY TURNIEJ SIATKÓWKI 
W ZSP nr 1 w Osieku, już po raz 
drugi odbył się Mikołajkowy Tur-
niej Piłki Siatkowej dla uczniów 
naszej szkoły. Zawody rozegrano 
w dniach 11, 13 i 18 grudnia w sali 
gimnastycznej w Osieku.

Uczennice klasy IIb, Martyna Frej, 
Karolina Mitoraj, Barbara Luranc, Iza-
bela Boba, Patrycja Żmuda, Dominika 
Boryska i Joanna Nowak podjęły się 
organizacji imprezy w ramach projektu 
edukacyjnego dla klas gimnazjalnych. 
Nad całością czuwała nauczycielka 
wychowania fizycznego Magdalena Ja-
sińska. Medale i sprzęt sportowy ufun-
dował Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Osieku – tu ogromne po-
dziękowania należą się pani Marii Kufel, 
która kolejny raz wspierała nasze dzia-
łania. Zawody sędziowali absolwenci 
gimnazjum; Magdalena Garwacka, Ag-

nieszka Grzesło 
i Konrad Bies, 
natomiast za 
nagłośnienie 
turnieju odpo-
wiedzialny był 
uczeń klasy IIIa 
– Łukasz Żmu-
da. 

Turniej cieszył się dużym zaintere-
sowaniem młodzieży, zapisało się jede-
naście zespołów (drużyna składała się 
z dwóch dziewczyn i jednego chłopaka). 
Rozgrywki odbyły się na w dniach 11 i 13 
grudnia, a mecze finałowe 18 grudnia 
2017 r. Ostatecznie zwyciężyła drużyna 
„Future Stars” w składzie: Nicola Bień, 
Wiktoria Czachowska, Kamil Bies, 
drugie miejsce zajął zespół „Grażynki” 
reprezentowany przez dziewczyny: 
Annę Tolarczyk, Wiktorię Wojtalę, Pau-
lę Krytę, a trzecie miejsce zajęła drużyna 
„The Świeżaki” w składzie – Natalia Pier-

kiel, Justyna Tadych, Szymon Potoczny. 
Uczennice z klasy IIb wykazały się ta-
lentem organizacyjnym, sprawnie po-
prowadziły rozgrywki, zorganizowały 
również quiz na temat zdrowego odży-
wiania. Była świetna zabawa i okazja do 
integracji uczniów. Zawody przebiegały 
w miłej, sportowej atmosferze i z pew-
nością turniej odbędzie się w przyszłym 
roku. Dziękujemy organizatorom i sę-
dziom i zapraszamy za rok.

MJ.

ALTERNATYWNA PEDAGOGIKA 
MARII MONTESSORI W DWÓJCE

Od kilku lat małymi krokami w od-
działach przedszkolnych przy Szkole 
Podstawowej Nr 2  w  Osieku wpro-
wadza się elementy pedagogiki Ma-
rii Montessori. W artykule po krótce 
przedstawiono założenia, cele i zadania 
tejże pedagogiki.

M. Montessori podkreśla, że dzie-
ciństwo, a zwłaszcza wiek przedszkol-
ny to najważniejszy okres dla rozwoju 
człowieka. W tym czasie zachodzą 
wszystkie podstawowe procesy twór-
cze nadające kształt osobowości. Dzie-
cko posiada wewnętrzną siłę – energię, 
która rodzi spontaniczną aktywność 
niezbędną do jego rozwoju. Sprawia, 
że jest niestrudzone, nie boi się wysił-
ku, lecz stale go poszukuje i wytrwale 
realizuje podjęte działania. Zdaniem 
M. Montessori, do 6. roku życia buduje 
się charakter i inteligencja dziecka. Jest 
to okres najbardziej chłonnego umysłu, 
czyli największych możliwości ucze-
nia.

Ważną częścią pedagogiki M. Mon-
tessori jest zestaw pomocy dydaktycz-
nych zwany materiałem rozwojowym, 
w który częściowo zaopatrzona jest 

placówka. Wyróżnia się:
• materiał do ćwiczeń życia prak-

tycznego, który związany jest z sa-
moobsługą (ubieranie się, czesanie, 
składanie ubrań, czyszczenie bu-
tów, przenoszenie dzbanka z wodą, 
przelewanie wody, itp.),

• materiał sensoryczny, który rozwi-
ja poznawanie zmysłowe: wzroku, 
słuchu, dotyku, węchu, smaku oraz 
pobudzaniu aktywności umysło-
wej. Dziecko musi dotknąć, zoba-
czyć, doświadczyć, by to co poznaje, 
odnalazło odbicie w mózgu,

• materiał do nauki: języka, matema-
tyki, kultury i innych dziedzin wie-
dzy,

• materiał do wychowania religijne-
go,

• materiał do edukacji kosmicznej.
Materiał rozwojowy budzi ciekawość, 
zainteresowanie i motywuje do po-
dejmowania nowych, trudniejszych 
zadań. Pozwala wyzwolić różne for-
my aktywności, czerpać radość z suk-
cesu. Dzieci pracują na dywanikach. 
Dzięki kontroli błędów możliwe jest 
samodzielne poszukiwanie rozwią-

zań. Materiał wprowadzany jest od 
konkretnego do kształtującego pojęcia 
abstrakcyjne.
Lekcje i ćwiczenia ciszy są charaktery-
stycznym elementem metody M. Mon-
tessori. Pomagają one dziecku odnaleźć 
spokój, ułatwiają skupienie i pozwalają 
na wyciszenie emocji. Dzięki nim moż-
na budzić w dziecku postawy słyszenia, 
widzenia, dźwigania, brania, dawania 
i otwartości na drugiego człowieka.

Zachęcamy do zapoznania się z al-
ternatywnymi sposobami wychowania 
dziecka.

C.K.

Bibliografia:
1. Edukacja w systemie Marii Montessori – 
wychowaniem do wartości, pod. red. Miksza 
M., PALATUM 2013.
2. Surma B., Pedagogika Montessori – pod-
stawy teoretyczne i twórcze inspiracje w prak-
tyce, PALATUM 2008.
3. Zrozumieć Montessori czyli Maria Mon-
tessori o wychowaniu dziecka, Miksza M., 
wyd. IMPULS 2017.

„Pomóż mi samemu to zrobić”
M. Montessori
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OSIEK. ZNALEZIONO ZWŁOKI MĘŻCZYZNY

GŁĘBOWICE. ZDARZENIE DROGOWE

ZATRWAŻAJĄCE 
STATYSTYKI

WITKOWICE. WYPADEK DROGOWY ŚMIERTELNY

OŚWIĘCIM. DWA NOWE RADIOWOZY TYPU FURGON 
DLA OŚWIĘCIMSKICH POLICJANTÓW 

POLANKA WIELKA.  POLICJANCI ZATRZYMALI KIEROWCĘ 
PODEJRZANEGO O SPOWODOWANIE KOLIZJI DROGOWEJ, KTÓRY 
UCIEKŁ Z MIEJSCA ZDARZENIA. MIAŁ PONAD 3 PROMILE ALKOHOLU 
ORAZ ZAKAZ KIEROWANIA

3 grudnia 2017 o godzinie 8.45 oświę-
cimscy policjanci otrzymali zgłosze-
nie o odnalezieniu zwłok 59-letniego 
mieszkańca Osieka. Funkcjonariusze 

niezwłocznie udali się na miejsce, gdzie 
ustalili, że mężczyzna został znaleziony 
przez swojego brata, w rowie meliora-
cyjnym wypełnionym wodą, za posesja-

mi znajdującymi się przy ulicy Staro-
wiejskiej w Osieku. Przybyły na miejsce 
lekarz stwierdził zgon. 

18 grudnia 2017 o godzinie 14.30 
w Głębowicach na ulicy Wadowi-
ckiej doszło do zdarzenia drogowego.  
Jak wstępnie ustalili policjanci 24-let-

ni mieszkaniec Tychów, kierując sa-
mochodem marki Seat Toledo, na łuku 
drogi stracił panowanie nad pojaz-
dem, w wyniku czego zjechał z jezd-

ni na pole uprawne, gdzie dachował. 
Kierowca został przewieziony do szpi-
tala na badania.

2017 rok okazał się tragiczny w skut-
kach. Na małopolskich drogach doszło 
do 3 587 wypadków, w których zginęło 
195 osób, a 4 270 zostało rannych. Poza 

tym odnotowano 31 044 kolizje drogo-
we, a małopolska policja zatrzymała 9 
646 nietrzeźwych kierowców.

19 grudnia (wtorek) 2017 o godzinie 
16.45 w Witkowicach na ulicy Beskidz-
kiej doszło do śmiertelnego wypadku 
drogowego. Jak wstępnie ustalili po-
licjanci 46-letni mieszkaniec Osieka, 
kierując samochodem marki Skoda po-
trącił będącego pod wpływem alkoho-

lu, pieszego, 58-letniego mieszkańca 
Witkowic. W wyniku potrącenia pieszy 
doznał bardzo ciężkich obrażeń ciała 
i został przewieziony przez Pogotowie 
Ratunkowe do szpitala, gdzie zmarł. 
Policjanci, do późnych godzin wie-
czornych, pod nadzorem prokurato-

ra, wykonywali czynności na miejscu 
zdarzenia, tak aby zebrać dowody, na 
podstawie których w trakcie prowa-
dzonego postępowania ustalić przy-
czyny i okoliczności tej tragedii dro-
gowej.

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Oświęcimiu 5 stycznia 2018 r. otrzy-
mali dwa nowe radiowozy marki VW 
Transporter, tzw. furgony. Będą one wy-
korzystywane przez funkcjonariuszy 
ogniwa patrolowo-interwencyjnego, 
w codziennej służbie patrolowej oraz 
do przewożenia osób zatrzymanych. 
W zakupie jednego z nich Policję wspar-
ły władze powiatu oświęcimskiego, 

natomiast drugi, identyczny wóz prze-
kazany przez Komendę Wojewódzką 
Policji w Krakowie, zakupiony został 
z budżetu Policji, w ramach Programu 
Modernizacji Służb Mundurowych 
na lata 2017–2020.

W dniu 23 grudnia 2017 policjanci 
z oświęcimskiej drogówki błyskawicz-
nie zatrzymali kierowcę, podejrzanego 
o spowodowanie kolizji, a następnie 
ucieczkę z miejsca zdarzenia. 33-letni 
mieszkaniec Polanki Wielkiej jest rów-
nież podejrzany o dwa przestępstwa 
drogowe: jazdę w stanie nietrzeźwości 
oraz naruszenie zakazu kierowania.
Do zdarzenia doszło w sobotę tuż przed 
godziną 10.00 na ulicy Długiej w Po-
lance Wielkiej. W tył samochodu marki 

Kia, którym podróżował mieszkaniec 
Osieka, najechał samochód marki Opel, 
którego kierujący po zdarzeniu wycofał 
pojazd, a następnie odjechał. Pokrzyw-
dzony natychmiast powiadomił Policję. 
Na miejsce zostali skierowani policjanci 
z oświęcimskiej drogówki. Funkcjona-
riusze, posiadając numery rejestracyjne 
pojazdu sprawcy, szybko trafili do jego 
miejsca zamieszkania. 33-letni miesz-
kaniec Polanki Wielkiej był nietrzeźwy. 
Badanie jego stanu trzeźwości wykazało 

3,20 promile alkoholu. Ponadto posia-
dał zakaz kierowania pojazdami. Został 
zatrzymany, a następnie umieszczony 
w policyjnym areszcie. W trakcie pro-
wadzonego postępowania policjanci 
zebrali dowody, na podstawie których 
potwierdzili, jego udział w kolizji. Za 
kierowanie w stanie nietrzeźwości gro-
zi do 2 lat pozbawienia wolności, na-
tomiast za złamanie sądowego zakazu 
kierowania pojazdem grozi kara do 5 lat 
pozbawienia wolności.
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O BOŻYM NARODZENIU W RÓŻNYCH JĘZYKACH

PRZEZ WSPÓLNĄ PRZESZŁOŚĆ 
KU TERAŹNIEJSZOŚCI

OTWÓRZ SWE OCZY SZEROKO…

OSTRY DYŻUR LITERACKI

SZKOŁA NA DZIŚ I JUTRO

11 grudnia 2017 r. odbył się angielsko-
-niemiecki konkurs słownictwa bożo-
narodzeniowego. Głównym jego celem 
było przybliżenie tradycji i zwyczajów 
Świąt Bożego Narodzenia w krajach an-
glo- i niemieckojęzycznych oraz zachę-
cenie do nauki języków obcych. 
Nagrodzeni:

I miejsce: Izabela Knapik IIc
II miejsce: Żaneta Kusak IIIb
III miejsce: Nicola Bień IIIb i Martyna 
Paluch IIa
Wyróżnienia: Kinga Kublińska IIIa, 
Marcelina Dusik IIIa, Wiktoria Dziedzic 
VIIa

Uczniowie klas III gimnazjum wzięli udział w projekcie „Przez wspólną prze-
szłość ku teraźniejszości”. Każda wizyta zaczynała się od Centrum Żydow-
skiego w Oświęcimiu, a następnie w Miejscu Pamięci Auschwitz-Birkenau. 
Okazję do refleksji nad wojenną tragedią i grozą stworzyły uczniom warszta-
ty w Sali Refleksji w bloku 27.

Dnia 22 grudnia w sali WDK uczniowie klas VIIb, IIa, IIb i IIIb zaprezentowali się 
w przedstawieniu bożonarodzeniowym na motywach baśni Hansa Christiana 
Andersena pt. „Dziewczynka z zapałkami”. W rolę tytułowej dziewczynki wcie-
liła się Roksana Rączka z klasy VIIb. Przedstawienie niosło ze sobą przesłanie, 
aby szeroko otworzyć swe oczy i dostrzec tych, którzy potrzebują naszej pomo-
cy nie tylko w święta. Inscenizacji towarzyszył piękny śpiew chóru i jego solistki 
Joanny Mydlarz. W tym dniu do każdego adresowane były życzenia szczęścia 
i wzajemnej życzliwości.

W dniu 10.01. 2018 r. w bibliotece szkolnej zorganizowano akcję promują-
cą czytelnictwo „Ostry Dyżur Literacki”. Przybyli w tym dniu do biblioteki 
uczniowie kierowani byli na Biblioteczny Oddział Ratunkowy, gdzie pod 
czujnym okiem „książkowej” pielęgniarki – Roksany Rączki i druhny Mło-
dzieżowej Drużyny OSP Osiek Małgosi Filip oczekiwali na wizytę u „lite-
rackich lekarzy”. Krótki wywiad dotyczący preferencji czytelniczych oraz 
„specjalistyczne badania” pozwoliły „literackim medykom” na postawie-
nie diagnozy i wypisanie recepty na cudowny lek… książkę. Z realizacją 
recept nie było problemu, gdyż w „Aptece Literackiej” leków nie brakowało.
 Akcja promująca czytelnictwo przeprowadzona była z inicjatywy p. mgr 
Anny Woszczyny oraz p. mgr Doroty Stelmach.

W dniach 14 i 15 grudnia uczniowie klas II i III gimnazjum oraz klas VII 
szkoły podstawowej pojechali na Powiatowe Targi Edukacyjne organizo-
wane przez Powiatowy Zespół nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa 
Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu. Dla przyszłych absolwentów 
targi edukacyjne to okazja do zapoznania się z szeroką ofertą szkół po-
nadpodstawowych w powiecie oświęcimskim. Nasi uczniowie mieli moż-
liwość porozmawiać z przedstawicielami szkół, a także skorzystać z porad 
doradców zawodowych. Otrzymane materiały edukacyjne na pewno po-
mogą im w wyborze przyszłej szkoły i zawodu.
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DOBROCZYNNA BOMBKA BOŻONARODZENIOWA

WYJĄTKOWE KARTKI ŚWIĄTECZNE

BARBÓRKA

JASEŁKA

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Już trzeci rok uczniowie klas I-III rok 
włączają się w akcję   fundacji „Mała 
Orkiestra Wielkiej Pomocy”.   Lubimy 
pomagać; w tym roku wykonaliśmy  173 
bombki   i zdobyliśmy nagrodę specjal-

ną za zaangażowanie w pomoc innym.   
Najwięcej ozdób wykonał Antoni Zięba 
z klasy III c. Nasze prace można było 
nabyć za dobrowolny datek na Jarmar-
ku, który odbył się 11 grudnia w OCK 

w  Oświęcimiu.   Nagrodami zostały 
uhonorowane prace: Pauliny Danek – 
I  miejsce, oraz Malwiny Bogdan, Julii 
Urbańczyk, Karoliny Zemły i Julii Zemły 
- II miejsce. Gratulujemy zwycięzcom.

Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej 
już po raz drugi ogłosił konkurs na 
kartkę z tradycyjnym motywem 
świątecznym. Uczniowie naszej 
szkoły licznie wzięli w nim udział. 

Jury doceniło wyobraźnię i kreatyw-
ność autorów projektów. Wyróżnio-
ne prace zostały wydrukowane jako 
kartki świąteczne. Wśród wyróżnio-
nych prac, a tym samym oddanych do 

druku znalazły się kartki: Kaliny Bo-
roń z klasy IIIb, Mileny Sikory z klasy 
IIIb oraz Michała Nycza z klasy IIa. 
Gratulujemy!

Do tradycji naszej szkoły należy uroczystość z okazji Dnia 
Górnika. W tym roku przedstawienie przygotowali ucznio-
wie klasy 4C wraz z wychowawcą. Program artystyczny prze-
biegał pod hasłem „Zapomniane gry i zabawy śląskie”, miał 
charakter żartobliwy i zawierał elementy gwary śląskiej. Nie 
zabrakło licznych gier i zabaw, w których aktywny udział 
brali świętujący górnicy. Grali oni  w kapsle, strzelali z kuszy, 
kulali felgą i tańczyli miotlarza. Całość uzupełniały piosenki 
szkolnego chórku oraz tańce zespołu ludowego „Jarzębinki”.

„Jest taki dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy
Dzień, zwykły dzień, w którym gasną wszelkie spory
Jest taki dzień, w którym radość wita wszystkich
Dzień, który już każdy z nas zna od kołyski…”

Jak co roku, w ostatnim dniu nauki przed świętami uczniowie 
klas trzecich wraz z wychowawcami przygotowali i wysta-
wili jasełka bożonarodzeniowe. Do małego Jezuska tulone-
go przez Maryję i chronionego przez Józefa przyszli górale, 
królowie oraz tańczące dzieci. Każdy przyniósł małemu co 
tylko miał najlepszego.  Nie zabrakło aniołów, Heroda i ku-
szących diabełków. Były kolędy i pastorałki,  śpiewane i grane 
na dzwonkach i skrzypcach. 
Po jasełkach odbyły się wigilie klasowe, które były dopełnie-
niem tej szczególnej świątecznej  atmosfery.

W dniu 14.01.2018 wolontariusze z naszej szkoły 
brali udział już w 26 Finale Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Pogoda nam nie przeszkodziła, bo 
rozgrzewały nas gorące serca. Zbiórka przeznaczo-
na była dla wyrównywania szans w leczeniu nowo-
rodków. Nasi mieszkańcy są fantastyczni i przezna-
czyli na ten cel 6670,52zł. Gramy do końca świata 
i jeden dzień dłużej.
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GRAMY… W GRY PLANSZOWE

SPOTKANIE Z KOSMETOLOG

DZIEŃ BABCI I DZIADKA

SZLACHETNA PACZKA

BARBÓRKA

24.11.2017 r. uczniów klas IV–VI odwiedzili studenci PWSZ w Oświęcimiu, 
członkowie Akademickiego Koła Gier Strategicznych. Celem spotkanie było 
przedstawienie zalet gier planszowych. Zaprezentowali oni także swoje ulubio-
ne planszówki oraz zaproponowali ich wypróbowanie. Gracze zajęli cały hol bez 
względu na miejsce. Liczyła się zabawa i cenne wskazówki zaproszonych gości.

Zainteresowanie tego typu rozrywką było ogromne, dlatego zaplanowano 
kolejne spotkanie ze studentami, ale już w godzinach popołudniowych.

B.S.

8.12.2017 r. uczniowie klas V–VII spotkali się z absolwentką naszej szkoły, 
kosmetolog, p. Kingą Dzik.

Tematem prelekcji była higiena i pielęgnacja skóry w okresie dojrzewania. 
Każdy mógł również sprawdzić, jaki typ skóry posiada i dowiedzieć się, jak na-
leży o nią dbać. Pani Kinga udzieliła także kilka wskazówek, jak wykonać deli-
katny makijaż i jakich kosmetyków najlepiej do tego używać. Odpowiedziała 
też na pytania uczniów i udzieliła indywidualnych porad.

Na pewno informacje przekazane przez p. kosmetolog zostaną wykorzy-
stane przez uczniów.   

M.K.

Święto Babci i Dziadka to jedna 
z  najważniejszych uroczystości w na-
szej szkole. Organizowana jest przez 
dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz 
uczniów klas I–III wraz z wychowaw-
czyniami.

W tym roku ta miła uroczystość od-
była się 19 stycznia. Zaproszeni dziad-
kowie przybyli licznie, aby podziwiać 
występy swoich wnucząt. Dla kocha-

nych gości rodzice przygotowali poczę-
stunek w postaci ciasta, kawy i herbaty. 
Uroczystość rozpoczęła pani dyrektor 
Jolanta Żurek, która serdecznie przy-
witała przybyłych i złożyła życzenia 
wszystkim babciom i dziadkom. W pięk-
nie udekorowanej sali gimnastycznej 
dzieci przedstawiły program artystycz-
ny. W większości były to wzruszające 
wiersze i okolicznościowe piosenki, 

związane tematycznie z tymże świętem. 
Oprócz montażu słowno-muzycznego, 
szanowni goście obejrzeli także pokazy 
taneczne w wykonaniu dzieci oddziału 
przedszkolnego i uczniów klas I–III.

Występ bardzo się podobał, o czym 
świadczyły gromkie brawa. Na zakończe-
nie dzieci wręczyły babciom i dziadkom 
własnoręcznie wykonane upominki.

D. K.

Od 27.10. do 7.12.2017 r. odbyła się 
zbiórka darów dla wybranej rodziny 
z  Kęt. Zebrano żywność, odzież, arty-
kuły chemiczne oraz papiernicze. Za 

pieniądze, które można było wrzucać 
do puszki, zakupiono wymarzone pre-
zenty. 8 grudnia zapakowane paczki 
zostały dostarczone do magazynu Szla-

chetnej Paczki w Kętach, skąd trafiły do 
wybranej rodziny.  

Składamy ogromne podziękowania 
wszystkim, którzy przyłączyli się do 
naszej akcji. Mamy nadzieję, że uda-
ło nam się sprawić radość i wywołać 
uśmiech na twarzach obdarowanych. 

G.P.

SP2 OSIEK

„Człowiek jest wspaniałą istotą nie z powodu dóbr, które posiada, ale jego czynów.
„Nie ważne jest to co się ma, ale czym się dzieli z innymi”.

 Jan Paweł II
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APEL Z OKAZJI BOŻEGO NARODZENIA

DZIEŃ BABCI 
I DZIADKA

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 2018

PO RAZ PIERWSZY WŁĄCZYLIŚMY SIĘ DO
AKCJI SZALCHETNA PACZKA I DAŁO SIĘ!

22 grudnia z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia odbył się w naszej 
szkole apel bożonarodzeniowy. Ta świą-
teczna uroczystość rozpoczęła się od 
występu siódmoklasistek, Beaty Nowak 
oraz Martyny Mazgaj, które w duecie za-
śpiewały świąteczną piosenkę pt. „Śniegu 

cieniutki opłatek’’. Następnie uczniowie 
klasy IV zaprezentowali się w przedsta-
wieniu pt. „Ratujmy święta”. W czasie wy-
stępu czwartoklasiści pokazali również 
swoje wokalne umiejętności śpiewając 
piosenki o tematyce świątecznej, „W gru-
dniowe noce” oraz „Pierwsza gwiazdka”. 

Na zakończenie świątecznego spotkania 
Pan Dyrektor złożył wszystkim obec-
nym i ich najbliższym życzenia Wesołych 
Świąt oraz spełnienia najskrytszych no-
worocznych marzeń. Program artystycz-
ny przygotowali Pani Magdalena Krucza-
ła oraz Pan Tomasz Biela.

22 stycznia 2018 roku w Domu Kultury 
w Głębowicach odbyła się uroczystość 
z okazji Dnia Babci oraz Dnia Dziadka. 
Licznie zgromadzeni seniorzy zosta-

li obdarowani przez wnuki kwiatami, 
wysłuchali także wielu rymowanych 
podziękowań i życzeń kierowanych do 
nich ze sceny. Centralnym punktem 

spotkania była przygotowana przez 
pana Andrzeja Sokalskiego insceniza-
cja baśni „Kot w butach”, która została 
nagrodzona przez widzów gromkimi 
brawami. Nie zabrakło również czasu 
na swobodne rozmowy z wnukami przy 
pysznym cieście, o które zadbała Rada 
Rodziców.

W poniedziałek 14 stycznia 2018 uczen-
nice Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Głębowicach (Agnieszka Cinal, Kamila 
Kramarczyk, Zuzanna Krzystoń, Marty-

na Mazgaj i Beata Nowak) wzięły udział 
w zbiórce na rzecz Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Celem tegorocznej 
akcji było zebranie środków dla wyrówna-

nia szans w leczeniu noworodków. Dzięki 
hojności mieszkańców Głębowic zebrali-
śmy w tym roku 3 069 złotych. Dziękuje-
my.

Wspólnie zebraliśmy 710 złotych i mnó-
stwo darów- odzieży, środków czystości, 
żywności, artykułów szkolnych i zaba-
wek. Nasza paczka 10 grudnia 2017 r. 
trafiła do Oświęcimia, do Pani Kasi i jej 
czwórki dzieci 
Relacja z wręczenia paczki Rodzinie.
Pani Katarzyna i jej dzieci były zachwy-
cone z otrzymanej paczki. Przekazaniu 

paczki towarzyszyły łzy wzruszenia 
i ogromne szczęście. Rodzina nigdy 
wcześniej nie dostała takiego prezentu. 
Pani Katarzyna była wdzięczna za każdą 
otrzymaną rzecz i nie spodziewała się, 
że będzie ich aż tak dużo. Ogrom emo-
cji sprawiły, że Pani Kasia przez dłuż-
szą chwilę nie mogła się wysłowić, ale 
w oczach było widać ogromną radość. 

Każda kolejna rozpakowywana Paczka 
sprawiała, że uśmiech był coraz większy. 
Dzieci cieszyły się słodyczy oraz zaba-
wek . Rodzina była wdzięczna za żyw-
ność oraz środki czystości, które star-
czą na wiele długich miesięcy i pomogą 
w przygotowaniu Świąt. Pani Kasia bar-
dzo dziękowała za łóżko, pościel, kołdrę 
i koce- teraz dzieci będą wygodnie spać.

5 grudnia w Domu Kultury w Głębowi-
cach wszystkie dzieci miały okazję spot-
kać się ze świętym Mikołajem. W tym 
dniu WDK pękał w szwach. Dzieci wraz 

z rodzicami z niecierpliwością czekały 
na pojawienie się Mikołaja z workiem 
pełnym prezentów. Oczekując uprag-
nionego Gościa z wielkim zaintereso-
waniem obejrzały baśń „Królowa Śnie-
gu”. Przedstawienie z udziałem klasy 

III przygotowała pani Lucyna Kolasa. 
W trakcie spotkania ze świętym Miko-
łajem można było także zaopatrzyć się 
w słodycze i napoje w przygotowanym 
przez Radę Rodziców stoisku.

Kilka dni temu w naszej szkole zakoń-
czyła się XVIII edycja akcji charytatyw-
nej „GÓRA GROSZA.” Akcja została 
zorganizowana przez Towarzystwo 
„Nasz Dom” pod patronatem Minister-
stwa Edukacji Narodowej. Celem akcji 
było zebranie funduszy na pomoc dzie-
ciom wychowującym się poza własną 

rodziną, w tym na tworzenie takich 
programów, które pozwolą dzieciom 
wrócić do domu bądź tworzenia ta-
kich miejsc, które będą w miarę swoich 
możliwości zbliżone do domu rodzin-
nego i pozwolą im spokojnie dorastać. 
Nasza szkoła wzorem lat ubiegłych ak-
tywnie uczestniczyła w akcji i zebrała 
łącznie 1013,20 zł. Najlepsi w tegorocznej 
akcji okazali się uczniowie klasy III, któ-

rzy zebrali kwotę w wysokości 332,80 zł. 
Na drugim miejscu uplasowali się czwar-
toklasiści, którym udało się zebrać 279,35 
zł. Natomiast trzecią lokatę zajęli ucz-
niowie klasy VII, którzy zebrali 135,17 zł. 
Dziękujemy bardzo wszystkim uczniom 
za zaangażowanie! Koordynatorem te-
gorocznej akcji „GÓRA GROSZA” był 
opiekun Samorządu Uczniowskiego Pan 
Tomasz Biela.

MIKOŁAJKI 

GÓRA GROSZA 2018

MK
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FINISAŻ WYSTAWY RSTK „GRUPA NA ZAMKU”

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 
W PRZEDSZKOLU  
W GŁĘBOWICACH

„Ludzie to anioły z jednym skrzyd-
łem, aby się wznieść musimy trzymać się 
razem” – takim mottem szczyci się Regio-
nalne Stowarzyszenie Twórców Kultury 
„Grupa na Zamku” z Oświęcimia. To zespół 
malarzy amatorów, z którymi łączą nas 
specjalne więzi. 

W zorganizowanym przez GCKCiS 
plenerze malarskim wzięli udział głównie 

członkowie RSTK. Namalowali wraz z in-
nymi uczestnikami projektu „Malowniczy 
Osiek” w maju 2017 roku kilkadziesiąt 
osieckich pejzaży. W klubie „Centrum” 24 
stycznia odbył się finisaż wystawy, któ-
rą można było oglądać od grudnia 2017. 
Dyrektor Krystyna Dusik serdecznie po-
dziękowała za wieloletnią współpracę 
zebranym członkom, a na ręce prezesa 

złożyła duży pamiątkowy medal z okazji 
700-lecia wsi. Każdy został również obda-
rowany pamiątkowymi małymi medalami 
oraz Dziennikiem jubileuszowym Osieka. 
Obrazy członków RSTK „Grupa na Zamku” 
już wielokrotnie gościły w naszej miejsco-
wości.




